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Risut ja  
ruusut vaaleissa

S eurakuntavaalit on saatu päätökseen ja 
luottamushenkilöt tulevalle nelivuotis-
kaudelle on valittu. On aika katsoa kriitti-
sesti peiliin ja miettiä, missä onnistuttiin ja 
missä on kehittämisen varaa. 

Suurin epäonnistuminen oli tietenkin äänestyspro-
sentin lasku viime vaaleihin verrattuna. Muutamissa 
edellisissä vaaleissa äänestysaktiivisuutta onnistut-
tiin kasvattamaan ja nyt suunta muuttui.

Tämä on erityisen huolestuttavaa, sillä äänestys-
prosentti on jo muutenkin erittäin alhainen. Voiko 
kirkollisessa päätöksenteossa edes demokratiasta enää 
puhua?

Ehdokkaiksi toivottiin kaiken ikäisiä ja erilaisia seu-
rakuntalaisia. Tämä oli toinen suuri epäonnistumi-
nen. Nuoret ehdokkaat loistivat poissaolollaan ja se 
vaikutti varmasti myös nuorten alhaiseen äänestysak-
tiivisuuteen. Ei tarvitse olla nuori ajaakseen nuorten 
asioita, mutta yleensä ihmiset äänestävät mielellään 
suunnilleen oman ikäistänsä ehdokasta. 

Ennakkoäänestyspaikkojen osalta saatiin kiitosta 
erityisesti Kuopion torin ja kauppakeskusten osalta. 
Toriäänestys kannattaa ehdottomasti säilyttää ja siitä 
voi tehdä vielä suuremman tapahtuman. Myös alato-
rin Arkkiin kannattaa laittaa yksi äänestyspiste.

Ehdokaslistojen ja ehdokkaiden esittelyyn kaivat-
tiin lisää läpinäkyvyyttä erityisesti puolue- ja herä-
tysliiketaustojen osalta. Vaalikonetta käytettiin ahke-
rasti ja tämä onneksi osaltaan auttoi hieman päätök-
senteossa. 

Monissa kau-
pungeissa luo-
vuttiin kuvalli-
sista kotiin pos-
titettavista vaa-
liesitteistä. 

Kuopiossa esitteellä on pitkä perinne ja ehdokkaat 
esiteltiin kuvan kanssa myös Kirkko ja koti -lehdessä. 
Palautteen perusteella tätä toivotaan edelleen. Vaalit 
näkyivät muutenkin kaupunkikuvassa ja paikallisessa 
mediassa todella hyvin. Oliko näkyvyyttä mainonnan 
kautta jopa liikaakin, sekä valtakunnallisesti että pai-
kallisesti? Tästäkin on käyty keskustelua. 

Toivotan valituille luottamushenkilöille onnea, voi-
mia ja siunausta tulevaan kauteen. Kirkon tulevai-
suutta rakennetaan nyt. Edessä on myös vaikeita pää-
töksiä.

Lämmin kiitos kaikille ehdokkaille, vapaaehtoisille 
vaaliavustajille ja äänestäjille.

Jatkamme yhdessä työtä ja Uskomme hyvän teke-
miseen. 

MINNA SIIKANIVA 
minna.siikaniva@evl.fi

Näkymätön auttaja
Kirkon perheneuvonta on auttanut  
kriiseissä jo seitsemänkymmentä vuotta.

S eurakunnat tekevät paljon nä-
kymätöntä, mutta sitäkin tär-
keämpää työtä. Yksi esimerkki 
tällaisesta on Kuopion seura-
kuntien perheasiain neuvotte-

lukeskuksen tarjoama apu. Sen asiakas-
määrät ovat muutaman viime vuoden 
aikana vakiintuneet hieman yli 500 kä-
vijään.

Kirkon perheneuvontaan hakeudu-
taan parisuhteen ongelmissa ja perheen 
kriiseissä.

”Jokaisella pitää olla oikeus hakea 
apua ilman, että tieto tulisi julkisek-
si. Vaitiolovelvollisuus ja luottamuksel-
lisuus ovat meille tärkeitä toimintape-
riaatteita. Siinäkin mielessä meitä siis 

voisi luonnehtia näkymättömän työn 
tekijöiksi”, Kuopion perheasiain neuvot-
telukeskuksen johtaja Irene Venejär-
vi kertoo.

Perheneuvonta tekee työtä, jonka tu-
loksia ei voi euroissa mitata. Ilman sen 
tarjoamaa apua saattaisi kuitenkin syntyä 
paljon inhimillistä kärsimystä – ja lopulta 
myös iso lisälasku yhteiskunnalle. 

”Riittävän ajoissa avun piiriin hakeu-
tumalla voidaan ennaltaehkäistä ongel-
mien syvenemistä ja auttaa ihmisiä luo-
maan toimivampia malleja ristiriitojen 
ratkaisemiseen.”

Seurakuntavaalit ovat ohitse ja uu-
det luottamushenkilöt valittu.

”He ovat omalta osaltaan mukana 

päättämässä kirkon tulevista toiminta-
linjauksista. Jotta kirkko pystyisi teke-
mään ennaltaehkäisevää työtä, tarvi-
taan resursseja niihin palveluihin, joihin 
on tulijoita.”

Kuopiossakin juhlitaan
Juhlavuoden kunniaksi Kuopion perhe-
asiain neuvottelukeskus järjestää avoi-
mien ovien tapahtuman Arkissa 19.11.

Ensi vuoden puolella Kuopion per-
heasiain neuvottelukeskus puolestaan 
täyttää viisikymmentä vuotta. Sitä juhli-
taan musiikkikeskuksella 25.2. Ohjelmas-
sa on muun muassa Tommi Hellstenin 
ja Joel Hallikaisen yhteisesiintyminen, 
jossa puhe ja musiikki vuorottelevat.

 ✚ Kuopion kaupunki on myöntä-
nyt Vuoden 2014 Turvallisuusteko 
-palkinnon perusopetuksen ilta-
päivätoiminnan palveluntuotta-
jille, joista yksi on Kuopion evan-
kelis-luterilaisten seurakuntien 
yhteinen lapsityö. Palkintona 
myönnetään vuosittain kiertopal-
kinto ja kunniakirja.

 ✚ Marraskuun alussa ko-
koontunut kirkollisko-
kous päätti muuttaa 
kirkkolakia ja kirk-
kojärjestystä si-
ten, että niis-
sä huomioidaan 
ehdotettu laki 
valtion rahoituk-
sesta evankelis- 
luterilaiselle kirkolle 
eräisiin yhteiskunnalli-
siin tehtäviin.

Ehdotetun 
 rahoituslain  
mukaan seura-
kuntien hoi-
tamia yhteis-
kunnallisia 
tehtäviä kor-
vataan valtion 
talousarviomäärärahas-

ta maksettavalla rahoituksella. Sa-
malla luovutaan seurakuntien yh-
teisövero-osuudesta.

Kirkolliskokous jätti raukea-
maan keväällä tehdyn edusta-
ja-aloitteen. Aloitteessa esitettiin 
nykyisten vihkikysymysten oheen 
lisäkysymyksiä avioliittoon vih-

kimisen kaavaan uusperheiden 
vihkimisiä varten.

 ✚ Tekstaritupu täyt-
tää tänä vuonna kym-
menen vuotta. Kyseessä 
on seurakuntien matalan 
kynnyksen mobiiliautta-
mispalvelu alueensa kou-
luikäisille tytöille ja pojil-
le. Palvelu auttaa ja tukee 

kouluikäisiä erilaisissa 
elämäntilanteissa ja 
erilaisten elämänkysy-
mysten äärellä. Yhteyt-

tä voi ottaa tekstiviestillä 
tai sähköpostilla. Vastauksen 
saa kouluaikoina jo vuoro-
kauden kuluessa. Viesteihin 

on vastaamassa lähes 250 kir-

kon kasvatuksen ammattilaista.
Tänä vuonna Tekstaritupulle 

on tullut noin 10 000 viestiä loka-
kuun loppuun mennessä.

 ✚ Vuodesta 1986 käytössä ollee-
seen virsikirjaan on tulossa suo-
menkielinen ja ruotsinkielinen 
lisävihko. Suomenkielisessä lisä-
vihkossa suurelle yleisölle tunnet-
tuja lauluja ovat muun muassa 
Amazing Grace (Oi ihmeellistä ar-
moa), Morning has broken (Aamu 
on tullut) ja Maan korvessa kulke-
vi lapsosen tie.

Kirkkohallituksen täysistunto 
on jo hyväksynyt ehdotuksen vir-
sikirjan lisävihkosta. Esitys lähete-
tään vielä kirkolliskokouksen pää-
tettäväksi.

 ✚ Kansainvälinen raamattupäivä 
järjestetään tänä vuonna maanan-
taina 24. marraskuuta, jolloin eri 
puolilla maailmaa toivotaan ihmis-
ten ja kaikenkokoisten kristillisten 
ryhmien lukevan ja jakavan Raa-
mattua luovilla tavoilla julkisesti ja 
netissä. Osana kansainvälistä tem-
pausta käytetään #BibleCelebra-
tion-hashtagia, jonka avulla Raa-
mattuun liittyvää sisältöä jaetaan 
sosiaalisissa medioissa.

”Usko hyvän 
tekemiseen jatkuu

pysäkillä

Ajankohtaista pääkirjoitus

Apua aidosti  
sydämeltä sydämelle
Halu auttaa toista ihmistä kasvaa koko ajan.  
Suurella Sydämellä -verkosto madaltaa avunpyynnön ja vapaa-
ehtoisen auttamisen kynnyksiä ja lisää yhteistä vastuuta.

”635 000 suomalaista elää köyhyysrajan ala-
puolella. Pienituloisissa perheissä elää noin 
100 000 lasta ja nuorta. Apua tarvitaan mo-
nin paikoin enemmän kuin sitä pystytään 
antamaan.” Nämä lauseet perustelevat Yh-
teisvastuukeräyksen 2015 kotimaan keräys-
kohdetta: Suurella Sydämellä -verkoston laa-
jentamista maanlaajuiseksi.

Suurella Sydämellä on nyt osa Kirkkopalve-
lujen toimintaa. Palvelun tuottajana työsken-
telee tamperelainen Ilkka Kalmanlehto, jon-
ka tien vapaaehtoistoiminnan kehittäjäksi ja 
Suurella Sydämellä -airueksi viitoittivat omat 
auttamiskokemukset: ”Menin Mummon 
kammariin talonmies pikkaraiseksi. Vaihdoin 
muun muassa palovaroittimen pattereita.” 
Aika pikkaraisena toi sisältöä ja syvyyttä Kal-
manlehdon elämän murrosvaiheeseen. ”Mi-
nusta muokkautui silloin versio 2.0.”

Vuonna 2005 alkoi pulpahdella ajatuk-
sia siitä, miten vapaaehtoistoiminnassa voi-
si käyttää internetiä. Kalmanlehdon ja dia-
koniajohtajien näystä tuli yhteinen. Keväällä 
2006 alkoi Tampereen seurakuntien Suurel-
la Sydämellä -palvelu vapaaehtoisten rekry-
toimiseksi.

”Verkko ei rajoja tunne. Yhteydenotto-
ja alkoi tulla Mikkelistä ja pääkaupunkiseu-
dulta”, Kalmanlehto kuvailee. Juna ei pysäh-
tynytkään, palvelu kasvoi. Nyt mukana on 40 
paikkakuntaa, joilla seurakunnat ovat olleet 
moottoreita paikallisen ja samalla valtakun-
nallisen auttamisverkoston luomisessa.

Kalmanlehdon mukaan avara tehtävätar-
jonta on palvelun elinehto. ”Kun meillä oli 
aluksi tarjolla vain kirkollisia kahvinkeitto-
tehtäviä, ei juttu lähtenyt lentoon. Aloim-

me miettiä, mitä diakonit tarvitsisivat. Syntyi 
digirinki, joka auttoi vanhuksia tv-asennuk-
sessa.” Tehtävien siirryttyä digiaikaan vapaa-
ehtoisia löytyi uudella tavalla ja uusista ryh-
mistä.

Arjen kansalais- 
diakonia nousee
Vapaaehtoistoiminnasta puhuessaan Ilkka 
Kalmanlehto puhuu arjen kansalaisdiakonias-
ta ja sen kasvusta. 

”Suurella Sydämellä viestii verkon kaut-
ta heikkojen auttamisesta. Kriiseissä voi saada 
apua joltakulta toiselta.”

”Yhteisvastuu tuo Suurella Sydämellä -pal-
velulle lisää mahdollisuuksia toimia. Autetaan 
yksinäisiä, heikoimpia, köyhiä ja yhtäkkiä pu-
toavia. Auttaminen on helppoa verkon kaut-
ta – kenelle tahansa – vähitellen koko Suo-
messa”, Kalmanlehto korostaa.

Kun Yhteisvastuu nostaa Suurella Sydä-
mellä -palvelun valtakunnalliseen tietoisuu-
teen, lähimmäisyys on puheenaiheena Han-
gosta Utsjoelle. ”Minä voin auttaa ja siten 
saada eväitä omaan reppuun. Ja entistä enem-
män voimme auttaa lähellä niin ammattilaisi-
na kuin vapaaehtoisina.”

Useilla paikkakunnilla Suurella Sydämellä 
etsii auttajia, mutta lähitulevaisuudessa pal-

velun on tarkoitus laajeta myös toiseen suun-
taan koko maassa. ”Pyydä apua -palvelua 
laajennetaan. Seurakunnat ovat tämän mah-
dollistajana”, Kalmanlehto painottaa.

Seurakunnissa ihmisten avuntarve konk-
retisoituu diakoniavastaanotoilla. ”Ammat-
tilaisavun ympärille voidaan rakentaa vas-
teellista toimintaa vapaaehtoistasolla. 
Ruoka-apua vapaaehtoisten lahjoituksista, 
apua ulkoiluun tai erilaista neuvonta-apua 
esimerkiksi raha-asioiden hallintaan. Usein 
vapaaehtoista kuunnellaan ihan erilailla kuin 
omaa lähisukulaista.” 

Vapaaehtoinen voi olla kuuntelijana ja 
keskustelijana lähellä häntä, jonka mielessä 
kuohuu tai joka ei yksinäisyydessään ole pöy-
täseurueissa mukana. ”Puhelimessa ja verkos-
sa ihmiset kertovat erittäin avoimesti asiois-
taan, kuten rahakriiseistä ja masennuksesta.”

Kalmanlehto painottaa, että on kyse aina 
ihmisen auttamisesta ja ihmisten kohtaami-
sesta, vaikka väylänä on verkko. Netin myö-
tä auttaminen laajenee etsivään suuntaan. 
”Verkko vie suljettujen ovien taa, sinne missä 
ei ole edes ovikelloa.”

Pop-up -auttaja  
tarttuu hetkeen
Kuvatessaan nyky-Suomea Kalmanlehto pu-
huu polarisaatiosta: On niitä, joilla menee hy-
vin, ja niitä, joilla menee huonosti. Kuilu näi-
den välillä kasvaa kasvamistaan. Toisaalta 
elämä teknologisoituu ja aikaa käytetään ver-
kossa. Kolmanneksi yhteisöllisyys ja jo kado-
tetuksi luultu naapuriapu nostavat päätään. 
Ilkka Kalmanlehto puhuu uskomattomas-
ta halusta auttaa: ”’Kai mä voin olla mukana, 

vaikka en kuulu kirkkoon. Haluaisin auttaa. 
Mitä voisin tehdä?’ Tätä kuulen jatkuvasti.” 

Kalmanlehto haluaa tukea pop-up -tyyp-
pistä auttamista: kun yhteisö tai ryhmä tarjo-
aa omaa panostaan auttamiseen tai tarvitsee 
apua auttajien rekrytointiin, siihen tulisi tart-
tua heti. Hetkessä syntyneet toiminnat tuot-
tavat sekä apua että uusia kontakteja aut-

Tekstaritupu on 
auttanut jo kym-
menen vuotta.

HANNU JUKOLA

Suurella Sydämellä -palvelun tuottaja 
Ilkka Kalmanlehto korostaa auttamisen 
ja rakkauden tekojen viestiä sekä yhteyt-
tä pyhän kokemiseen.

tajien välille. Pulpahtaahan avun 
tarvekin usein yllättäen tai viimei-
sen korren katkettua.

Kalmanlehto myöntää, että va-
paaehtoistyössä kilpaillaan niin te-
kijöistä kuin rahoituksesta.

 ”Auttajat ja järjestöt ovat kiin-
nostuneita liittymään Suurella Sy-
dämellä -verkostoon. Uskon, että 
pelissä pärjää se, joka organisoi aut-
tamisen parhaiten, aidoimmin ja in-
ternetin avulla. Puhdas sydän ja ai-

tous ratkaisevat.” 
Kirkolla on hyvät mahdollisuu-

det tähän.
”Viime kädessä on kyse valtavas-

ta muutoksesta. Kenellä on oikeus 
määritellä, mikä on oikea tapa ker-
toa kirkon sanoma tai miten se teh-
dään todeksi arjessa?” 

Kalmanlehto korostaa arkisten 
rakkauden tekojen viestiä, syvää 
merkitystä ja yhteyttä pyhän koke-
miseen.

”Luther naulasi teesit valtaa vas-
taan. Netissä jokainen ajatteleva voi 
nostaa teesejä ja horjuttaa fakkiu-
tuneita rakenteita. Jos me saamme 
monipuolisesti ihmisiä auttamaan 
toinen toistaan, valta on kansalla.”

SINI-MARJA KUUSIPALO

Tutustu Yhteisvastuukeräykseen 
2015: www.yhteisvastuu.fi

Tutustu vapaaehtoistehtäviin: 
www.suurellasydamella.fi

”Puhdas sydän ja 
aitous ratkaisevat

http://www.yhteisvastuu.fi
http://www.suurellasydamella.fi
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Talviomenan 
huoneessa

O len rakentanut mieleeni huoneen. 
Pyydän sinut sinne kylään kuvai-
lemalla sen niin tarkkaan kuin on 
tarpeellista.

Huone on hyvin avara ja siellä 
on vain vähän tavaraa. Huoneessa on

nojatuoli
ja neliönmuotoinen
pöytä.
Nojatuoli on pehmeä, se muotoutuu istujansa 

mukaan. Pöytä on matala, se on sukua sohvapöy-
dille. Pöydällä palaa

pieni kynttilä.
Kynttilän vieressä pöydällä on
valkoiseen silkkipaperiin kääritty
talviomena.
Minä vierailen tässä huoneessa talviomenan 

vuoksi. Istun nojatuoliin ja katson talviomenaa. 
Välillä suljen silmät ja ajattelen talviomenaa. Ja 
taas, kun avaan sil-
mät, katselen talvio-
menaa. Siinä se on, on 
vaan ja kypsyy. 

Tulen huoneeseen 
maailmasta, jossa teh-
dään paljon. Toimite-
taan, suoritetaan, pär-
jätään, suunnitellaan, 
huolehditaan, ehdi-
tään, osataan, ana-
lysoidaan ja jakse-
taan. Usein tulen tal-
viomenan huoneeseen hyvin hyvin hengästy-
neenä. Tulen tänne maailmastani muistuttaak-
seni itseäni, että minussa itsessäni, ja maailmas-
sani, on paljon asioita, jotka kypsyvät ja kehitty-
vät niin kuin talviomena. 

Talviomena ei suorita mitään. 
Se kypsyy, koska 
se kypsyy.
Se on vaan. Ja se kypsyy.
Tässä huoneessa nojatuoli on minun silkki-

paperini ja minun on lupa olla vaan; olla rau-
hassa ja antaa asioiden kypsyä, antaa itselleni 
aikaa tapahtua. Katson talviomenaa, suljen sil-
mät, ihmettelen, kuulostelen ja opettelen. Mel-
kein kuulen, kun silkkipaperi ratisee talviome-
nan kypsyessä ja minun nojatuolini huojuu hil-
jaa, hyvin hiljaa hengitykseni rytmiin. 

Jos tämä huone avautuu sinulle vaikka pie-
ninäkin välähdyksinä, muutamina kuvina tai 
hengenvetoina, olet tervetullut takaisin milloin 
vaan. Nojatuoli muotoutuu juuri sinulle sopi-
vaksi, pöydällä palaa sinun kynttiläsi, talvio-
mena silkkipaperissaan on juuri sinua varten. 
Voit asetella pöydän ja tuolin miten vaan toi-
siinsa nähden, ja huoneen katto voi olla niin kor-
kealla kuin haluat. Huoneessa voi olla paljon 
valoa tai valaistus saattaa olla hämärä turvalli-
sella tavalla.

Ja jos tiedät muita, jotka saattaisivat tarvita 
talviomenan huonetta, voit kutsua heitä kylään. 
Jos sattuisimme sinne yhtä aikaa, ei sekään hait-
taa. Talviomenan huoneeseen mahtuu nojatuo-
leja ja olemisen ihmettelijöitä. 

JOHANNA JAUHIAINEN

Marraskuussa kasvatetaan viiksiä

N yt on marraskuu ja Movember-kampanja 
taas kuumimmillaan. Kyseessä on kansain-
välinen hyväntekeväisyyskampanja, johon 
osallistuvat miehet kasvatta-

vat itselleen viikset marraskuun ajaksi. 
Vuonna 2003 Australiassa perustetun 
kampanjan tarkoituksena on kerätä va-
roja ja lisätä tietoisuutta miesten terve-
ysongelmista kuten eturauhassyövästä. 
Movemberin yhteistyökumppanina Suo-
messa on Syöpäsäätiö, joka tukee ke-
rätyillä varoilla eturauhas- ja 
kivessyöpätutkimusta.

Tavallisesti siloposki-
sen miehen näkeminen 
viiksekkäänä aiheuttaa 
kommentteja ja kysy-
myksiä. Se juuri on-
kin Movemberin idea 
– avata keskustelua 
ja nostaa sillä taval-
la esille miesten ter-
veyttä.

KalPan hyökkää-
jä Sami Mutanen 
on yksi kampanjaan 
tänä vuonna osallis-
tuvista.

Miksi lähdit mukaan 
kampanjaan?

”Kyseessä on tärkeä 
asia, jota haluan ol-

la tukemassa. Viiksien kasvattaminen on hauska ta-
pa osallistua hyväntekeväisyyteen. Pimeän marraskuun 
keskelle saa vähän huumorin pilkettä. Olen osallistunut 
pari kertaa aikaisemminkin, kun itsellä nuo viikset ihan 

hyvin kasvavat.”

Löytyykö KalPasta muita viiksien  
kasvattajia?

”Meitä on kaikkiaan vajaa kymmenen 
henkeä mukana, pelaajia ja huoltajia.”

Miten kampanja käytännössä  
etenee?

”Naama ajetaan ensin sileäksi ja viiksien 
kasvattaminen aloitetaan marraskuun en-
simmäisenä päivänä. Kuun loppuun asti si-
tä jatketaan. Kasvatuksessa on tarkat sään-
nöt, esimerkiksi irtoviiksillä ei saa yrittää 
fuskata. Välillä voi laittaa kuvia ja päivittää 
tilannetta kampanjan nettisivuilla. Niiden 
kautta keräämme myös lahjoituksia kam-
panjan hyväksi.

Aina toisinaan joku on saattanut ihmetellä 
viiksiäni. Silloin on ollut hyvä tilaisuus kertoa  

Movemberista ja sen ideasta.”

Lähtevätkö viiksesi kuun lopussa?

”Kylläpä niin taitaa käydä. Yllättävän nopeasti niihin 
kuitenkin tottuu. Aikaisempina vuosina on lähipiiris-

tä tullut toivomuksia, että säilyttäisin viikset kam-
panjan päätyttyäkin. Kieltämättä pientä luopumi-
sen tuskaa olen tuntenut viiksiä pois ajaessani.”  

HELI HARING

”Välillä 
suljen silmät 
ja ajattelen 
talviomenaa

kolumni

historiallista mitä mielessä?

Myös Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymässä seurakuntavaalien 
äänestysprosentti jäi pienemmäksi kuin edellisvaaleissa. 

N
yt äänioikeuttaan 
käytti vain 12,2 
prosenttia äänioi-
keutetuista, kun 
edellisvaaleissa 
äänestysprosent-
ti oli 14,3.  Valta-
kunnallisesti ää-

nestysprosentti laski 17:stä 15,5:ään.
Tuomiokirkkoseurakunta äänes-

ti vilkkaimmin: äänestysprosentti 15,4.  
Laiskimpia olivat puolestaan alavalai-
set, sillä vain 9,5 prosenttia äänesti. Edel-
lisvaaleihin verrattuna suurin pudotus 
tapahtui Järvi-Kuopion seurakunnassa, 
sillä äänestysprosentti laski 20,3 prosen-
tista 14,3 prosenttiin.

Äänestysinnon laskuun vaikutti en-
nen kaikkea nuorten, alle 18-vuotiaiden 
lähes täydellinen kaikkoaminen uurnil-
ta.  Edellisvaaleissa alaikäisiä äänestäjiä 
oli 345 eli 14, 9 prosenttia. Nyt äänestäjiä 
oli 96, joten ikäryhmän äänestysprosen-
tiksi jäi vaivaiset 3,9.

Valtuutettujen  
keski-ikä nousi
Valtuutettujen keski-ikä on nyt valta-
kunnallista tasoa korkeampi: 56 vuot-
ta (koko maassa 54 vuotta), eikä 51 
valtuutetusta yksikään ole alle 30-vuo-
tias.  30–39-vuotiaitakin vain kuusi ja 
40–49-vuotiaita yhdeksän, mutta yli 

60-vuotiaita 21 eli 42 prosenttia. 
Sukupuolten tasa-arvo sen sijaan to-

teutuu mallikkaasti: naisia kaikista vali-
tuista on 51,9 ja miehiä 48,1 prosenttia. 
Valtakunnallisesti suhde on 54/64.

Valtuustoon valituista 51 jäsenestä 20 
oli uusia. Uusista monet ovat pitkän lin-
jan poliittisia vaikuttajia, kuten Puijon 
seurakunnan Ritva Lampainen, Tuo-
miokirkkoseurakunnan Merja Leppä-
lä ja Iris Asikainen sekä Alavan seura-
kunnan Jukka Pulkkinen.  Lampainen 
on pitkäaikainen kokoomuksen entinen 
kaupunginvaltuutettu, Leppälä puo-
lestaan vihreiden; Asikainen ja Pulkki-
nen ovat nykyisiä sosiaalidemokraattien 
kaupunginvaltuutettuja. 

Uutena meni valtuustoon myös Jär-
vi-Kuopion Juhani Pyykkönen, entinen 
Nilsiän kirkkoherra. 

Uudet keräsivät ääniä 
Merja Leppälä oli myös tuomiokirkko-
seurakunnan ääniharava 155 äänellään.  
Järvi-Kuopiossakin uudet valtuute-
tut keräsivät eniten ääniä, riistavetinen 
Anu-Kaisa Ruponen 118 ja Nilsiän Juha-
ni Pyykkönen 104 ääntä. 

Myös Kallaveden seurakunnasta va-
littu uusi valtuutettu Kari Rytkönen ke-
räsi seurakunnassaan suurimman ää-
nipotin, 140 ääntä. Kari Rytkönen on 
kuitenkin ollut Kuopioon vuoden alusta 

liittyvällä Maaningalla kirkkovaltuutet-
tuna, samoin kuin valittu Tarja Pylkkö-
nen.  Uusia maaninkalaisvaltuutettuja 
on myös Auli Pääkkönen.

Järvi-Kuopion seurakunnan perus-
suomalaisten ehdokas Minna Reijo-
nen oli näiden vaalien äänikuningatar 
208 äänellään. Hän selätti näin edellis-
vaalien ääni-imurin samoin Järvi-Kuopi-
osta valitun Esko Taskisen, joka sai nyt 
186 ääntä.

Yli sata ääntä kertyi Järvi-Kuopios-
ta myös Erika Suomiselle ja Helena 
Liukkuselle, Kallaveden seurakunnasta 
Pekka Niiraselle, Vesa Kärkkäiselle ja 
Markku Huttuselle, sekä Tuomiokirk-
koseurakunnasta Ilkka Raniselle, Liisa 
Karjalaiselle ja Sirkka Sinkkoselle. Nii-
ranen ja Raninen ovat myös kokoomuk-
sen kaupunginvaltuutettuja, Huttunen 
puolestaan kristillisdemokraattien.

Neuvostoihin  
lähes puolet uusia
Seurakuntayhtymän seurakuntaneu-
vostoihin valittiin kaikkiaan 84 jäsentä, 
joista uusia on 38. Tuomiokirkkoseura-
kunnassa, Alavassa, Kallavedellä ja Män-
nistössä puolet jäsenistä vaihtui uusiin.  
Puijolla ja Järvi-Kuopiossa seurakunta-
neuvostot uudistuivat vähemmän. 14-jä-
senisistä seurakuntaneuvostoista uusia 
oli Puijolla 6 ja Järvi-Kuopiossa 5. 

Vain yksi alle 20-vuotias meni 
läpi Kuopion seurakuntavaaleissa

T aiteilija Tauno Gröndahl ikuis-
ti Savo-lehden vanhan toimi-
talon vuonna 1966 ja samalla 
pienen palan Kuopion kirkol-

lista historiaa. Savon uusi, arkkitehti An-
na-Liisa Mertaoja-Nylundin piirtä-
mä toimitalo oli valmistunut jo vuonna 
1963. Lehden tarina katkesi vuonna 1972 
fuusioon Savon Sanomain kanssa, ja ra-
kennus kiertyi kaupungin omistukseen. 
Siihen asettui terveyskeskus ja väliaikai-
sesti myös Kuopion korkeakoulu. 
Terveyskeskuksen alapuolisella kort-
telin puoliskolla oli kolme noin sata-
vuotiasta asuinrakennusta, jotka saivat 
vuosina 1979 ja 1980 väistyä terveys-
keskuksen laajennuksen tieltä. 
Gröndahl ikuisti niistä vain komeim-
man, kauppias Aaro Väänäsen vuo-
sisadan vaihteessa rakennuttaman 
kaupunkitalon. Sen alapuolella Maa-
herran- ja Tulliportinkadun kulmassa 
oli vielä toinenkin Väänäsen aikoinaan 
omistama puinen iso vinkkelitalo. Se 
oli valmistunut vuonna 1864. 
Taitelija on ikuistanut tauluunsa myös 
punaisen ulkorakennuksen, joissa oli 
aittoja, puuliiterit ja ulkohuussit. 
Vinkkelitalossa toimi pitkään Kuopion 
yksityinen ruotsalainen lyseo, kunnes 
Väänänen vuokrasi sen piispantalok-
si piispa O. I. Collianderille. Colliander 

tosin ehti pitää residenssiään Maaher-
rankadulla vain pari vuotta, kunnes tu-
li valituksi Savonlinnan piispaksi ja tuo-
miokapituli siirrettiin Ouluun.  
Aaro Väänänen oli Kuopion herännei-
den maallikkojohtaja ja piti käsissään 
myös kaupunkiseurakunnan ohjak-
sia. Kirkkoneuvostossa hän oli 88-vuo-
tiaaksi, yhteensä peräti 30 vuotta. Hä-
net oli valittu myös kirkkovaltuustoon 
ja kaupunginvaltuustoon. 
Vanhastaan heränneet olivat kokoon-
tuneet kaupungin säätyläiskodeissa, 

sillä ennen seurakuntatalon valmistu-
mista vuonna 1924, keskustassa julkista 
tilaa oli vain Tuomiokirkko ja NMKY:n 
talo. Markkinaseurat pidettiin Tuomio-
kirkossa, mutta viikoittaiseksi seuratu-
vaksi ja paikallistoiminnan johtokes-
kukseksi oli vakiintunut Väänäsen talo.  
Väänänen oli ammatiltaan puutavara-
kauppias ja talonomistaja, jolla oli kiin-
teistöissään paljon vuokralaisia. Kulma-
talossa oli lisäksi Väänästen ylläpitämä 
matkustajakoti nimeltä Valkama.

KAIJA VUORIO

Puutalokorttelin piispala ja seuratupa

Tauno Gröndahl maalasi vuonna 1966 näkemyksensä Kuninkaan- ja 
Tulliportinkadun risteyksestä sellaisena kuin se oli 1950-luvun lopulla.
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Tuomiokirkkoseurakunnasta uu-
tena valittu Merja Leppälä oli seu-
rakuntaneuvostonkin äänikunin-
gatar 173 äänellään. Muita uusia 
läpimenijöitä olivat Tiina Airaksi-
nen, Iris Asikainen, Markku Hyvä-
rinen, Auli Poutiainen, Iines Lam-
pila ja Eero Wetzell.

Ainoa alle 20-vuotias läpimeni-
jä oli Valtteri Kivelä, joka valittiin 
Männistön seurakuntaneuvostoon.

Arvoitukselliset ehdokaslistat he-

rättivät paljon keskustelua. Avoimia 
puoluetunnuksia oli vain perussuo-
malaisilla ja osin kokoomuslaisilla.

Perussuomalaisilla oli lista kol-
messa seurakunnassa, mutta Järvi-
Kuopion Minna Reijonen oli ainoa 
läpimenijä. Kokoomuksen kahdelta 
puoluelistalta seurakuntaneuvos-
toon meni Puijolta kolme ja Män-
nistöstä yksi edustaja.

Äänestäjien harmiksi kaikki puo-
luelistatkaan eivät siis olleet tun-

nuksiltaan selkeitä.  Sosialidemo-
kraattien ja vihreiden Kirkko kaikille 
-listalta meni seurakuntaneuvostoi-
hin kaikkiaan 10 edustajaa viidessä 
seurakunnassa ja keskustalaisten Ko-
tikirkko-listoilta neljä edustajaa kah-
dessa seurakunnassa. 

KAIJA VUORIO

Tulosanalyysi perustuu 11.11.2015 
tulostietoihin.

Kuopion kaupungin  
itsenäisyyspäivän juhla 
6.12.2014

KUOPION MUSIIKKIKESKUS
klo 12–13 Kahvitus yleisölle
klo 13.00 Juhla
 Tilaisuudessa on viittomakielen tulkkaus.
 Tulkkeina toimivat Humanistisen ammattikorkea- 

koulun neljännen vuoden tulkkiopiskelijat. 

ITSENÄISYYSPÄIVÄN JUMALANPALVELUKSET
JA MUUT TAPAHTUMAT KUOPIOSSA

KUOPION TUOMIOKIRKKO
klo 10.00 Sanajumalanpalvelus

PYHÄN NIKOLAOKSEN KATEDRAALI
klo 9.30 Vedenpyhitys 
klo 10.00 Liturgia
 Palvelusten jälkeen Nikolaos-juhla seurakuntasalilla

SANKARIPUISTO
klo 12.00 Seppeleenlasku, Itä-Suomen Sotilasläänin esikunta / 

Pohjois-Savon aluetoimisto

SOTKU - KAUPUNGINTALO
klo 18.00 Soihtukulkue, Itä-Suomen Yliopiston Ylioppilaskunta

Palveluitamme ovat mm.
• kotisiivoukset • asiointiapu • muut kotityöt

Kysy lisää! 050 4635 654 / Pinja Torssonen • asiakaspalvelu@kotipalvelupajunkissa.fi 

Varaa oma joulusiivouksesi nyt!

Upi Heinonen  ekonomi, yrittäjä

KIRKOSTA VOIMAA
IHMISTEN ARKEEN

Kiitos
luottamuksesta

• Matot
• vuodevaatteet • ym.

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128

Päivi Hokkanen
RE-sielunhoitoterapeutti, FM

p. 050 300 2634
hokkanen.paivi@gmail.com

Kirkkovaltuusto 51 paikkaaÄänestysprosentit
Kuopion seurakunnissa

Naisia 27 Miehiä 24

Ikäjakauma

Uusia 20 Vanhoja 31

12 % 

18 % 

28 % 

42 % 
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30–39 -vuotiaat

40–49 -vuotiaat

50–59 -vuotiaat

60 -vuotiaat ja yli

http://fi.wikipedia.org/wiki/Hyv%C3%A4ntekev%C3%A4isyys
http://fi.wikipedia.org/wiki/Viikset
http://fi.wikipedia.org/wiki/Australia
http://fi.wikipedia.org/wiki/Eturauhasen_sy%C3%B6p%C3%A4
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Onnea 1-vuotiaalle!
 ✚ Arkin yksivuotisjuhlaa juhlitaan 
alatorin aulassa Apajassa lauantaina 
29.11. klo 12. Musisoimassa Jarkko Mau-
konen ja bändi. Stand up -tervehdyksen 
tuo Tyyne Kettunen.

Lapsella on  
oikeus leikkiin

 ✚ Mielenilmaus lasten kasvurau-
han puolesta lapsen oikeuksien päi-
vänä torstaina 20.11. klo 10.30–11.30 
Siilinjärvellä. Kulkue kokoontuu Siilin-
järven keskustassa Fontanellan parkki-
paikalle 10.30 ja kulkee torille ohjelma-
tuokioon. Ota kyltit ja kattilankannet 
mukaan! Järj. Siilinjärven srk, MLL, Sii-

linjärven kunta.
 ✚ Yhteis-
laulutilai-
suus 20.11. 
klo 18 Kuo-
pion Rait-
tiustalolla. 
Laulua joh-
tavat Jou-

ni Kuronen, 
Esa Sihvonen 
ja Reijo Matti-
la. Esillä Lap-

sen oikeuksien 
sopimus 25 vuot-

ta. Vapaa pääsy. Järjestävät 
Kuopion Pelastakaa lapset ja 
Kuopion Raittiuseura.

 ✚ Lapsen oikeuksien 
päivää juhlistetaan Mat-
kuksessa lauantaina 22.11. klo 

11–16. Esityksiä ja mukavaa toimintaa 
lapsille, nuorille ja koko perheelle. Tu-
le kuulemaan mitä viestiä lapsilla ja 
nuorilla on kerrottavana ja kuinka van-
hempi voi tukea lapsen leikkiä. Muka-
na päivää toteuttamassa useita yhteis-
työtahoja.

Kerhouutuus
 ✚ Kerho perheille keskusseurakuntata-
lolla sunnuntaina 23.11. klo 14–16. Suo-
katu 22 E. Ohjaajina kerhonohjaajat Lot-
ta ja Krista. Tiedustelut Kaisa Pajarinen 
puh. 040 4848 251.

Hoosianna!
 ✚ Veteraanien talkkuna- ja joulu-
puuro Muuruveden seurakuntatalol-
la torstaina 27.11. klo 13. Kahvit ja joulu-
lauluhetki.

 ✚ Adventtihartaus Särkiniemen toriau-
kiolla perjantaina 28.11. klo 9. Adventti-
kahvit.

 ✚ Eläkeläisten yhteinen adventi-
najan kirkkojuhla tuomiokirkossa 
perjantaina 28.11. klo 13.

 ✚ Messu adventtisunnuntaina Siilinjärven 
kirkossa 30.11. klo 10. Verkkokirkkolähe-
tys, katso www.siilinjarvenseurakunta.fi

 ✚ 1. adventtisunnuntain hartaus-
hetki ja kirkkonäytelmä Muuruve-
den kirkossa sunnuntaina 30.11. klo 13. 
”Pappa Panov ja ihmeellinen jouluvie-
ras” esittäjänä 10-vuotisjuhliaan viettävä 
lauluryhmä Liekki. Kahvitarjoilu.

 ✚ Armas Maasalon adventtivesper 
Kuopion tuomiokirkossa sekä Juankos-
ken Ylösnousemuksen kirkossa sunnun-
taina 30.11. klo 18.

 ✚ Adventtivesper Siilinjärven kirkossa 
30.11. klo 18. Verkkokirkkolähetys, katso 
www.siilinjarvenseurakunta.fi

 ✚ Adventti-illat perheille maanantai-
na 1.12. Siilinjärven seurakuntatalolla ja 
tiistaina 2.12. Vuorelan kirkolla klo 18–20. 
Valmistaudutaan joulun tuloon yhdessä. 
Jouluaskarteluja, tonttutemppurata, lei-
pomista ja jouluisia sävelmiä.

 ✚ Lasten ja lapsiperheiden advent-
tikirkko Juankosken Ylösnousemuk-
sen kirkossa maanantaina 1.12. klo 9.30. 
Tarjoilua ja toimintaa seurakuntatalossa.

Myyjäisiä ja  
adventtimarkkinat

 ✚ Perinteiset lähetysmyyjäiset lau-
antaina 29.11. Puijon torilla klo 10–14 ja 
Kallaveden kirkolla klo 11–13.

 ✚ Partiolaisten Adventtimyyjäiset 
Siilinjärven seurakuntatalolla sunnun-
taina 30.11. klo 11–13 ja 18.30–20. Juma-
lanpalveluksen jälkeen maksulliset kirk-
kokahvit.

 ✚ Adventtimarkkinat Tuomiokirkon 
mäellä sunnuntaina 30.11. klo 11.30 mes-
sun jälkeen. Tarjolla puuroa, glögiä ja pi-
pareita, vapaaehtoinen maksu Kirkon Ul-
komaanavulle. Tiernapapit, musiikkia. 
Myyntipöytiä.

Ateria ja  
raamattuluento

 ✚ Daniel Brecherin luen-
to ”Viimeinen tuomio juutalaisesta 
näkökulmasta”Neulamäen kirkossa sun-
nuntaina 23.11. klo 16. Aterian hinta ai-
kuiset 10 €, 4–12-vuotiaat lapset 5 €. Lu-
ento n. klo 17 aterian jälkeen on avoin 
kaikille. Aterialippujen ennakkovarauk-
set torstaihin 20.11. klo 15 mennessä Ala-
van seurakunnan toimistosta klo 9-15, 
puh. 040 4848 286.

Vanhassa Pappilassa
 ✚ Hiljaisuuden talo -ilta keskiviikko-
na 26.11. klo 17.30 Vanhassa pappilas-
sa, Kuninkaankatu 12. Siskon syntymä-
päiväkahvit klo 18. Muistamiset Lanan, 
Mahannedin ja Hamudin koulunkäyn-
tiä Sudanissa tukemaan tilinumero FI 
2156000520409205. Viestillä Sisko Laiti-
nen 60 v.

Lotta Svärd  
1921–1944

 ✚ Messu Lotta Svärd -järjestön lakkautta-
misen muistoksi tuomiokirkossa sun-
nuntaina 23.11. klo 10. Vaskiyhtye Kala-
kukko-Septet esiintyy.

kirkkojakoti@evl.fi

Nöyryys ja hiljaisuus 
on valtasi salaisuus. 
Voimalla, väkivallalla 
et tahdo hallita. 
Uskomme vahvista, 
luo tiellemme valoa, 
johdata elämään rikkaaseen, 
rauhaan ja hyvyyteen.

VIRSI 15

 ✚ Anna Erikssonin joulukonsertti 
”Maa on niin kaunis” tuomiokirkossa tors-
taina 20.11. klo 19. Liput 28.50 €.

 ✚ Nina Åströmin konsertti Karttulan 
koulukeskuksella perjantaina 21.11. klo 19, 
Kissakuusentie 20. Vapaa pääsy, kolehti.

 ✚ Lauantaituokio tuomiokirkon kappelis-
sa lauantaina 22.11. klo 15 Annamaria McEl-
wainin klavikordi-musiikkia.

 ✚ Jukka Kuoppamäen joulukonsertti 
”Ovi Jouluun” tuomiokirkossa lauantaina 
22.11. klo 19. Liput 35 €.

 ✚ Suvi Teräsniskan joulukonsertti 
”Joulun henki” tuomiokirkossa torstaina 
27.11. klo 19. Liput 27,50 €.

 ✚ Betlehemin tiellä – Puijon kamari-
kuoron konsertti Puijon kirkossa sun-
nuntaina 30.11. klo 15. Kuoroa johtaa Ou-
ti Keskisipilä, saksofonissa Rauno Tikkanen. 
Ohjelma 10 €.

 ✚ Kauneimmat joululaulut Nilsiässä per-
jantaina 28.11. klo 19. Sänkimäki-Konttimä-
ki, Seija ja Pertti Rissanen, Yläahontie 50.

 ✚ Jouluista musiikkia tuomiokirkossa 
lauantaina 29.11. klo 15. Uruissa Anna Koso-
la, rummuissa Jaakko Pöyhönen.

 ✚ Ritoharjun adventtilaulajaiset maa-
nantaina 1.12. klo 18. Toimintakeskuksessa. 
Myyjäiset ja arpajaiset.

 ✚ Kauneimmat joululaulut Nilsiässä kes-
kiviikkona 3.12. klo 13. Sydänmaa, Leena 
Lappalainen, Juankoskentie 972.

 ✚ Lasten Kauneimmat joululaulut 
Juankosken seurakuntatalossa keskiviikko-
na 3.12. klo 18.30.

 ✚ Mustinlahden adventtilaulajaiset 
keskiviikkona 3.12. klo 19 Kylätalossa.

 ✚ Mäenpään adventtilaulajaiset tors-
taina 4.12. klo 18. Kaija ja Tapio Kekäläisellä, 
Mäenseläntie 90, Puutosmäki.

Kannel soi
 ✚ Pappilaklubilla Ida Elina perjantaina 
28.11. klo 20.30. Vanhassa Pappilassa, Ku-
ninkaankatu 12. Vapaa pääsy. Afroamerik-
kalaisesta musiikista ammentava Ida Eli-
na on Suomen eturivin kanteleensoittajia, 
uraauurtava taiteilija sekä laulaja-laulunte-
kijä. Ida Elinan tavaramerkki, uniikki ja per-
kussiivinen soittotyyli, sekä voimakkaan vi-
vahteikas laulu muodostavat yhdistelmän, 
jollaista et varmasti ole koskaan kuullut ai-
emmin.

tapahtuuadventti soi

Riistaveden kirkon ja kirkkokuoron 80-vuotisjuhla ja juhlamessu 1. adventtisunnuntaina 30.11. klo 10. Messun 
jälkeen juhlakahvit ja päiväjuhla seurakuntatalossa, Keskustie 2. Ohjelmassa tervetulosanat Marjaana Mäkinen, onnitte-
lutervehdys Pauli Kröger, kirkkokuoron tervehdys Esa Heikkinen, juhlapuhe Niilo Lintunen ja loppurukous kirkkoherra 
Reijo Leino. Musiikista vastaavat kirkkokuoro, Elina Vetoniemi ja Iiris Rissanen.

SEURAKUNTAVAALIT 
2014Seurakuntavaalit Kuopiossa 

Tuomiokirkkoseurakunta
KIRKKO KAIKILLE >

Iris 
Asikainen
Sairaanhoitaja
66 ääntä nuusi

Merja 
Leppälä
Kansalaistoimija
155 ääntä  nuusi

ELÄVÄ SEURAKUNTA >

Liisa 
Karjalainen
Lehtori
112 ääntä

Ilkka 
Raninen
Rehtori, pastori
132 ääntä

Maija 
Taskinen
Pankinjohtaja, eläk.
95 ääntä

KOTIKIRKKO  
— LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ >

Sirkka 
Sinkkonen
Emeritaprofessori
110 ääntä

SEURAKUNNAN SANOMAAN  
SITOUTUNEINA >

Riitta-Liisa 
Rautsi
Hovioikeudenneuvos
71 ääntä

IHMISTEN KANSSA ELÄVÄ SEURAKUNTA > PUIJON KOKOOMUS >

Juhani 
Laurinkari
Professori
83 ääntä

Heikki
Juutinen
Lehtori, opettaja
79 ääntä

Salme 
Louhelainen
Opetushoitaja, 
eläkeläinen
99 ääntä

Teuvo 
Mononen
Rovasti
90 ääntä

Erkki 
Kukkonen
Rehtori, eläkeläinen
64 ääntä

Ritva 
Lampainen
Filosofian maisteri
43 ääntä  nuusi

YHDESSÄ TOIMIVA 
SEURAKUNTA >

Tuula
Pesonen
Erikoislääkäri
99 ääntä

Puijon seurakunta

KRISTUS-KALLIOLLE RAKENTAJAT >

Matti 
Jantunen
tutkimusprofessori 
emeritus
85 ääntä

Eero 
Koivisto
arkkitehti
63 ääntä

Kari 
Niskanen
ylikonstaapeli
56 ääntä

Tarja 
Välimäki
terveystieteiden  
tohtori, diakonissa
96 ääntä  nuusi

KOTIKIRKKO  
– LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ>

KOKOOMUSLAINEN 
SEURAKUNTAVÄKI >

Jussi 
Hakala
insinööri
56 ääntä

Minna 
Kivelä
luokanopettaja
63 ääntä  nuusi

Männistön seurakunta

PERUS- 
SUOMALAISET >

SEURAKUNTA KESKELLÄMME >

Minna 
Reijonen
farmaseutti
208 ääntä

Kirsti 
Antikainen
lehtori
68 ääntä

Pauliina 
Huhtala
opettaja
73 ääntä  nuusi

Anu-Kaisa 
Ruponen
kotipalveluyrittäjä
118 ääntä  nuusi

Helena 
Liukkunen
emäntä, KTM
115 ääntä

Juhani 
Pyykkönen
rovasti, eläkeläinen
104 ääntä  nuusi

ELÄVÄ SEURAKUNTA >

Erika 
Suominen
yrittäjä
136 ääntä

Hannu 
Tervonen
myyntiedustaja
79 ääntä

Esko 
Taskinen
ylikonstaapeli, 
eläkeläinen
186 ääntä

Pasi 
Pitkänen
luokanopettaja
70 ääntä

Järvi-Kuopion seurakunta

KIRKKO KAIKILLE >KIRKON RAKENTAJAT 2014 >

Jukka 
Pulkkinen
varatuomari, 
kunnallisneuvos
57 ääntä  nuusi

Upi 
Heinonen
ekonomi, yrittäjä
61 ääntä  

Mari 
Tolonen
tradenomi, kotiäiti
67 ääntä  nuusi  

VASTUUNKANTAJAT >

Saila 
Koikkalainen
lääkäri
55 ääntä  nuusi

Taina 
Tammekann
musiikkiluokan- 
opettaja
95 ääntä  

Liisa 
Tiilikainen
johtava 
diakoniaviranhaltija
97 ääntä  nuusi

Elli 
Voutilainen
diakoni, 
lastentarhanopettaja
78 ääntä  

Teemu 
Soini
tuki-insinööri
64 ääntä  

Alavan seurakunta

Äänestäneitä 9253
Äänioikeutettuja 75938
Äänestysprosentti 12,2
16-17 -vuotiaiden äänestysprosentti 3,9 

Yhteiseen kirkkovaltuustoon valitut

Daniel Brecher
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Alavan  
seurakunta

Äänestäneitä 1047  
Äänioikeutettuja 11026
Äänestysprosentti 9,5
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 1,6
 
Tiilikainen Liisa, 93 nuusi 
Tolonen Mari, 67 nuusi

Tammekann Miika, 87  
Kainulainen Sakari, 75 
Heinonen Upi, 57 
Voutilainen Elli, 72   
Pulkkinen Jukka, 46 nuusi  
Soini Teemu, 58  
Miettinen Kyösti, 45  
Marttila Sinikka, 40 nuusi

Kontio Mirja, 34 nuusi 
Toppinen Taisto, 37   
Koikkalainen Saila, 33 nuusi 
Karttunen Keijo, 30 nuusi 

Kallaveden  
seurakunta

Äänestäneitä 2067
Äänioikeutettuja 20701
Äänestysprosentti 10,0
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 4,1

Niiranen Pekka, 145  
Rytkönen Kari, 129 nuusi 
Oinonen Erkki, 100 
Kumpusalo Leena, 83 nuusi  
Huttunen Markku, 94  
Pääkkönen Auli, 79 nuusi  
Palmu Jouni, 92 nuusi   
Tolonen Matti, 56   
Oksanen Jarmo, 84  
Vuorinen Sirkka, 78  
Turunen Jaana, 80 nuusi  
Airas Antti, 75   
Koko Barnabe, 64 nuusi 
Mankinen Marita, 75   

Sahlberg Minna, 63 nuusi 
Ahonen Johanna, 69 nuusi

Tuomiokirkko- 
seurakunta

Äänestäneitä 1821 
Äänioikeutettuja 11851
Äänestysprosentti 15,4
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 2,8 
 
Karjalainen Liisa, 124 
Leppälä Merja, 173 nuusi

Taskinen Maija, 99 
Hyvärinen Markku, 70 nuusi 
Sinkkonen Sirkka, 112 
Asikainen Iris, 69 nuusi  

Wetzell Eero, 84 nuusi  
Mänttäri Matti, 47  
Niskanen Seppo, 84  
Rautsi Riitta-Liisa, 65   
Airaksinen Tiina, 69 nuusi  
Lampila Iines, 74 nuusi 
Poutiainen Auli, 44 nuusi  
Myöhänen Birgitta, 62 

Männistön  
seurakunta

Äänestäneitä 958 
Äänioikeutettuja 7968
Äänestysprosentti 12,0
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 4,6 

Välimäki Tarja, 83 nuusi 
Koivisto Eero, 64 
Niskanen Kari, 63  
Kivelä Minna, 62 nuusi 
Jantunen Matti, 60 
Hakala Jussi, 57 
Harju Irja, 73 nuusi 
Murtorinne Mika, 58 
Arpola Vieno, 57 
Jääskeläinen Maija, 47 nuusi 
Kivelä Valtteri, 34 nuusi 
Sopanen Arja, 45 nuusi

Puijon  
seurakunta

Äänestäneitä 1163 
Äänioikeutettuja 9045
Äänestysprosentti 12,9
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 4,1

Mononen Teuvo, 98 
Pesonen Tuula, 115  
Kukkonen Erkki, 60 
Juutinen Heikki, 81 
Laurinkari Juhani, 76 

Vuojärvi Heli, 58   
Lampainen Ritva, 46 nuusi  
Komulainen Eija, 61 nuusi 
Kankimäki Olli, 43 
Julkunen Jaro, 58 nuusi  
Torni Jonna, 42 nuusi 
Kankkunen Janne, 43 nuusi 
Pesonen Erkki, 32 nuusi 
Jauhiainen Jaakko, 43 

Järvi-Kuopion  
seurakunta

Äänestäneitä 2193  
Äänioikeutettuja 15347 
Äänestysprosentti 14,3 
16–17 -vuotiaiden äänestys- 
prosentti 5,9 

Ruponen Anu-Kaisa, 121 nuusi  
Suominen Erika, 118  
Taskinen Esko, 175   
Kervinen Sinikka, 108 
Pyykkönen Juhani, 104 nuusi  
Liukkunen Helena, 85  
Pitkänen Pasi, 65  
Antikainen Kirsti, 79  
Reijonen Minna, 185  
Huhtala Pauliina, 74 nuusi 
Junnila-Savolainen Riitta, 63 nuusi  
Iskanius Raija, 49  
Tervonen Hannu, 61  
Huusko Jouni, 51 nuusi

SEURAKUNTAVAALIT 2014

KIRKKO KAIKILLE >

ELÄVÄÄ ELÄMÄÄ - KALLAVEDEN SEURAKUNTA >

Matti 
Tolonen
Kuorma-auton- 
kuljettaja, eläkeläinen
65 ääntä  nuusi

KAIKKIEN KIRKKO >

Leena 
Kumpusalo
Lääkäri
76 ääntä  nuusi

Auli 
Pääkkönen
YTM, palveluesimies
70 ääntä  nuusi

Kari 
Rytkönen
Eläkeläinen
140 ääntä  nuusi

Vesa 
Kärkkäinen 
Artikkelitoimittaja
119 ääntä

Tarja 
Pylkkönen
Maatalousyrittäjä, 
kodinhoitaja
69 ääntä  nuusi

Sirkka 
Vuorinen
Sairaanhoitaja
73 ääntä

Markku 
Huttunen
Rakennusmestari, 
yrittäjä
111 ääntä

Pekka 
Niiranen
Teologian tohtori, 
toimittaja
129 ääntä

Jaana 
Turunen
Musiikin maisteri
69 ääntä  nuusi

Jouni 
Palmu
Suunnittelupäällikkö, 
insinööri
83 ääntä  nuusi

Jarmo 
Oksanen
Katsastusmies
74 ääntä

Erkki 
Oinonen
Hortonomi
89 ääntä

Kallaveden seurakunta SEURAKUNTAVAALIT 2014

Seurakuntavaalien 2014 tulos

• äänestäneiden määrä 1 949
• äänioikeutettujen määrä 13 245
• äänestysprosentti 14,7
• 16–17-vuotiaiden äänestysprosentti 5,6

Tarja 
Korhonen
yksikönpäällikkö
27 ääntä  nuusi

Pirjo
Ojala 
lasten- ja nuoriso-
psykiatrian erikoislääkäri
43 ääntä

Janne 
Kasurinen 
toimitusjohtaja
34 ääntä  nuusi

Päivi 
Heikkinen 
MBA,
tarkastusasiantuntija
29 ääntä

Ossi
Jauhiainen 
kanttori
141 ääntä

Riitta
Kerkola 
agronomi, eläkeläinen
52 ääntä

Helena
Sihvonen
eläkeläinen
34 ääntä

Saara
Lehtola 
erityisopettaja
28 ääntä  nuusi

Anne
Niemelä 
luokanopettaja,
apulaisrehtori
32 ääntä

Lauri 
Katainen 
prosessiosaaja, 
eläkeläinen
33 ääntä  nuusi

Pekka 
Joutsenoja 
FT
35 ääntä

Leena 
Korhonen 
toiminnanjohtaja
89 ääntä  nuusi

Ilkka
Ahonen 
projektipäällikkö
40 ääntä  nuusi

Eeva 
Jäppinen
opettaja
36 ääntä  nuusi

Suvi 
Eskola
myyntiedustaja
53 ääntä

Ritva 
Kajan 
merkonomi, 
eläkeläinen
38 ääntä

Markus
Koivisto 
FM, lehtori
38 ääntä  nuusi

Pekka
Kiiski 
järj.ohj., eläkeläinen
49 ääntä

Beatrice
Kraft 
pankkitoimihenkilö
80 ääntä

Jari
Kolehmainen 
lehtori, YTM
26 ääntä

Jukka
Markkanen 
yrittäjä
26 ääntä

Riitta
Ruuskanen 
emäntä, eläkeläinen
33 ääntä

Kyllikki
Puustinen 
farmaseutti
47 ääntä

Ritva 
Venäläinen
maat.emäntä
60 ääntä  nuusi

Liisa 
Väätäinen 
eläkeläinen
58 ääntä

Kirsti 
Villman 
sovellusasiantuntija
58 ääntä

Tapio
Markkanen 
autoilija
174 ääntä

Siilinjärven kir-
kossa kävi äänestä-
jiä ajoittain hyvin-
kin vilkkaasti.
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Lauri ja Seija Tuovisella on tapana 
käydä äänestämässä aina seurakunta-
vaaleissa ja ehdottomasti varsinaisena 
vaalipäivänä kirkossa.  

Kiitos äänestäsi.
SEURAKUNTAVAALIT 2014

Seurakuntaneuvostoihin valitut
MINNA SIIKANIVA
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Sen te olette 
tehneet minulle

K olme vuotta sitten olin me-
nossa työurani ensimmäi-
seen kehityskeskusteluun. 
Tuntui siltä kuin olisi me-
nossa kuulemaan tuomio-

ta. Jännitti. Koko päivänä en ollut saanut 
tehtyä oikein mitään. Iltapäivällä leiril-
le mukaan otettavat pelit ja muut ma-
teriaalit olivat turhaan odottaneet koko 
päivän pakkaamistaan.

Esitäytetyt lomakkeet käytiin koh-
ta kohdalta läpi. Perustyö tuntui olevan 
kunnossa. Lomakepohjassa paistoi vielä 
tyhjänä oleva esimiehen palaute. Esimies 
avasi suunsa. Aika hidas-
tui. Ehdin jo ajatella, että 
tässä se oli, lähtö tuli. Sen 
sijaan esimiehen suusta 
pääsi kannustava tokaisu.

”Hyvin menee. Sinul-
le on helppo puhua. Olet 
läsnä.” 

Oma tuska helpotti, ei 
tainnut käydä pahasti.

Tuo kokemus, keven-
tynyt tunnelma ja esimie-
hen sanomat sanat ovat 
jääneet mieleen. Olen 
huomannut palaavani 
monessa hankalassa pai-
kassa tuohon hetkeen. 
Niihin sanoihin, jotka sain 
arviossa. Parin lauseen 
voima on ollut suuri. Sii-
tä on saanut uskoa siihen, 
että on arvokas – osaava. 

Olenkohan itse pysty-
nyt antamaan vastaavan 
kokemuksen kohtaamal-
leni ihmiselle? Kulttuu-
rissamme ei ole tapana 
kiittää, muuta kuin kor-

rektisti. Siksi kiitoksen aiheet eivät usein 
tule julki. Sanomisiemme seuraukset jää-
vät salaisuuksiksi.

Ensi pyhän, tuomiosunnuntain, evan-
keliumitekstissä näyttäytyy samanlainen 
ilmiö. Evankeliumissa jyvät erotellaan 
akanoista, hyvät huonoista. Teksti saat-
taa tuntua musertavalta ja lohduttomal-
ta. Siinä on kuitenkin vahva pilkahdus 
armoa. Ihmiset, jotka jonottavat taivaa-
seen menijöiden jonossa, eivät tiedä elä-
neensä Jeesuksen kehotuksen mukaan. 
He ovat huomaamattaan toimineet hei-
komman puolesta ja saaneet lähimmäi-

sen elämään edes hiukan 
valoa. 

Evankeliumitekstis-
tä voidaan nähdä kristityn 
elämän tietynlainen help-
pous. Armon valon jaka-
minen eteenpäin on yk-
sinkertaista. Riittää, kun 
välittää apua tarvitsevas-
ta ja pyrkii tekemään ym-
päröivästä maailmasta pa-
remman. Tahtoisin uskoa, 
että meistä jokainen toimii 
huomaamattaan valonpil-
kahduksena harmaan kes-
kellä kulkijalle.

Mitenhän se on, tietää-
kö omaa oloani piristänyt 
ihminen miten arvokkaan 
lahjan antoikaan? Täyty-
nee kiittää, kun seuraa-
vaan kerran kohtaamme.

Siunattua kirkkovuoden 
loppua!

TUOMO KANTELE 
Nuorisotyönohjaaja  

Järvi-Kuopion seurakunta

Tuomiokirkko

TUOMIOKIRKKO
Avoinna klo 10–15, 
lisäksi pe klo 18–23
040 4848 256
Hiljaisuuden messu 
(Viikkomessu) ke 19.11. 
klo 18.
Joulukonsertti ”Maa on 
niin kaunis” to 20.11.  
klo 19. Anna Eriksson. 
Liput 28.50 €.
Perjantaimessu pe 21.11. 
klo 19.
Lauantaituokio la 22.11. 
klo 15 kappelissa. Anna-
maria McElwain, klavi-
kordi.
Joulukonsertti ”Ovi Jou-
luun” la 22.11. klo 19. Jukka 
Kuoppamäki. Liput 35 €.
Messu su 23.11. klo 10. 
Saarna Ilpo Rannankari, 
liturgia Lauri Kastarinen, 
kanttorina Pekka Leske-
lä ja urkurina Anu Pulkki-
nen. Lotta Svärd-järjestön 
lakkauttamisen muistoju-
malanpalvelus. Vaskiyhtye 
Kalakukko – Septet.
Kansainvälinen juma-
lanpalvelus su 23.11. klo 14 
kappelissa.
Viikkomessu ke 26.11. 
klo 18.
Joulukonsertti ”Joulun 
henki” to 27.11. klo 19.  
Suvi Teräsniska. Liput 
27,50 €.
Eläkeläisten yhteinen 
adventinajan kirkkojuh-
la pe 28.11. klo 13. Tuomio-
rovasti Ilpo Rannankarin 
puhe, tuomiokirkon kirk-
kokuoro, johtajana kant-
tori Pekka Leskelä ja urku-
rina Anu Pulkkinen. Ter-
vetuloa!
Perjantaimessu pe 28.11. 
klo 19.
Jouluista musiikkia la 
29.11. klo 15. Anna Koso-
la, urut. Jaakko Pöyhönen, 
rummut.
1. adventtisunnuntain 
messu su 30.11. klo 10. Saar-
na Liisa Penttinen, liturgia 
Satu Karjalainen, kanttori-
na Pekka Leskelä ja urkuri-
na Anna Kosola. Tuomio-
kirkon Kamarikuoro.
Adventtimarkkinat Tuo-
miokirkon mäellä su 30.11.
klo 11.30 messun jälkeen. 
Tarjolla puuroa, glögiä ja 
pipareita. Vapaaehtoinen 
maksu Kirkon Ulkomaa-
navulle. Tiernapapit, mu-
siikkia. Myyntipöytiä.
Armas Maasalon Ad-
venttivesper su 30.11. klo 
18. Puhe Kirsi Perämaa, li-
turgia Ilpo Rannankari, 
Tuomiokirkkokuoro, joh-
taa Pekka Leskelä ja urku-
rina Anna Kosola.
Viikkomessu ke 3.12. 
klo 18.

KESKUS- 
SEURAKUNTATALO 
Suokatu 22
Seurakuntamestarit 
040 4848 259
Eläkeläisten virkistyspäi-
vä ke 19.11. klo 11. Raamat-
tutunti ”Valvokaa”, Kirsi 
Perämaa. Iltapäivällä ham-
mashuolto, hammaslää-
käriopiskelijat. Lounas ja 
kahvi 6 €.
Lähimmäisten jatko-
kurssi 25.11. klo 17–19. 
Kuopion kaupungin kult-
tuurijohtaja Kirsi Heik-
kinen: Kulttuuri vanhus-
työssä. Keittolounas.
Raamattupiiri ti 2.12. 
klo 17. kerhohuone Aaron, 
Suokatu 22 C 2.krs.
Eläkeläisten virkistyspäi-
vä ke 3.12. klo 11. ”Leo Tols-
toin jouluvieras” -monolo-
gi Topi Litmanen ja Anna-
Mari Linna. Jouluinen ruo-
kailu, hinta 10 €.

MUMMON MÖKKI 
Puijonkatu 10
Avoinna ma–to klo 11–15
040 4848 272
Papin päivä ti 25.11. klo 13. 
Liisa Penttinen.
Viriketuokio to 27.11. klo 
13. Japanilaiset hautajaiset, 
Virpi Soveri.
Raamattutuokio ti 2.12. 
klo 13. ja ti 9.12. ja ti 16.12. 
klo 13.
Toivevirret ke 3.12. klo 13.

VARHAISNUORET
Lasten joululeiri Rytkyllä 
19.12.–21.12. Ilmoittautumi-
set ja leiri-info www.kuo-
pionseurakunnat.fi/tmk-
ilmoittautuminen Lisätie-
toja Kaisa Pajarinen 040 
4848 251.
Kerho perheille su 23.11. 
klo 14–16. ja 14.12. klo 14–
16. Keskusseurakuntata-
lo, Suokatu 22 E. Ohjaaji-
na kerhonohjaajat Lotta 
ja Krista. Tiedustelut Kaisa 
Pajarinen 040 4848 251.

LÄHETYS
Keskiviikon / Kotien lä-
hetyspiiri ke 26.11. klo 
12.30.
Maanantain lähetyspiiri 
ma 1.12. klo 16 kerhohuone 
Aaron, keskusseurakunta-
talo, Suokatu 22 C.
Näpertäjät ti 2.12. klo 13 
kerhohuone Aaron, kes-
kusseurakuntatalo, Suo-
katu 22 C.

MUUTA
Messu su 23.11. klo 12 Tä-
tilässä. Lauri Kastarinen, 
Pekka Leskelä ja Päivä-
kuoro.
Inkilänmäen seurakun-
takerho to 27.11. klo 13. Tä-
tilässä. Puurojuhla. Vierai-
lijana oikea nuuttipukki. 
Hartaus Kirsi Launonen.

PERHETYÖ
Vauvaperhekerho pe 
21.11. klo 9.30–11. Keskus-
seurakuntatalo, Suoka-
tu 22 E.
Perhekerho klo 9.30–11  
ti 25.11. ”Nyt syttyy kynt-
tilä 1”, ti 2.12. ”Nyt syttyy 
kynttilä 2” Keskusseura-
kuntatalo, Suokatu 22 E.
Naisten lenkkipiiri Pou-

kamassa ma 1.12. klo 18–
20.30. Sauna ja iltapa-
la 4 €.

KASTETUT
Unni Eelis Nehemias Mä-
enpää, Otto Heikki Juha-
ni Ukkonen, Jenny Lyydia 
Heimonen, Hilda Amalia 
Vilhunen, Aaron Jimi Ju-
hani Kärkiö.

KUOLLEET
Helvi Annikki Rinnevuori 
87 v, Hilkka Siviä Jalkanen 
82 v, Aune Ester Tuhkanen 
93 v, Tauno Aulis Pastila 
85 v, Elsa Jormalainen 97 v.

alava

ALAVAN  
SEURAKUNTAKESKUS 
Keihäskatu 5 B
Tuomiosunnuntain mes-
su su 23.11. klo 11. Saar-
na Anu Kiviranta, liturgia 
Hannu Koskelainen, kant-
tori Ossi Jauhiainen. Kirk-
kokuoro.
Raamattu- ja rukouspiiri 
ma 24.11. klo 18. Aina paril-
listen viikkojen maanantai-
na klo 18 neuvottelutilassa. 
Yhteyshenkilö Anja Komu-
lainen 044 944 6407.
Kirjallisuuspiiri to 27.11. 
klo 14, kerhohuone 1. Kirja: 
Marja-Sisko Aalto, Mur-
ha tuomiokapitulissa. Li-
sätiedot Aino Mikkonen 
040 707 1499.
Messu, 1. adventti su 
30.11. klo 11. Perhekirkko. 
4-v. synttärit. Saarna Ilkka 
Koponen, liturgia Anu Ki-
viranta, kanttori Leila Sa-
volainen. Lapsikuoro.
Tehdään yhdessä piiri ti
2.12. klo 12. Yhdistetty dia-
konia- lähetys- ja käsityö-
piiri. Nuorten tila (alaker-
ta).klo 12–14.

NEULAMÄEN KIRKKO 
Vesurikuja 4
040 4848 311
Arkinen ateria Neulamä-
en seurakuntatalon kah-
viossa torstaisin klo 11–12. 
Aterian hinta 4 €/hlö.
Daniel Brecherin luento 
su 23.11. klo 16. ”Viimeinen 

tuomio juutalaisesta nä-
kökulmasta”. Ateria ja raa-
mattuluento. Zipporim-
kuoro. Leila Savolainen ja 
Anna Väätäinen. Aterian 
hinta aik. 10 €, lapset alle 
12 v. 5 €, alle 4 v. ilmaisek-
si. Ruoka on laktoositonta. 
Erityisruokavaliot on 
ilmoitettava erikseen lip-
puja varattaessa. Itämai-
seen tapaan miehet tar-
joilevat ruoan pöytiin. Lu-
ento n. klo 17 aterian jäl-
keen avoin kaikille. Ateria-
lippujen ennakkovaraus 
to 20.11. klo 15 mennessä: 
Alavan seurakunnan toi-
misto, Keihäskatu 5 B, 
040 4848 286.
Raamattu- ja rukouspiiri 
tiistaisin klo 18 Neulamä-
en kirkon takka-aulassa. 
Yhteyshenkilö Ilkka Sor-
munen 040 5426 280.
Tuomasmessu su 30.11. 
klo 18. Teemu Voutilainen, 
Sibelius-akatemian opis-
kelijat. Bussikuljetus: Py-
hän Johanneksen kirk-
ko klo 17.00, Puijon kirk-
ko klo 17.10, Tuomiokirkko 
pääovi klo 17.20, Alavan 
kirkko klo 17.30. Messu al-
kaa klo 18 Neulamäen kir-
kossa. Paluukyyti samaa 
reittiä messun jälkeen.

DIAKONIA
Omaishoitajien avoin 
ryhmä ma 24.11. klo 13. 
Alavan ja Tuomiokirk-
ko seurakunnan yhteinen. 
Suokatu 22 C, kerhohuone 
Samuli 2. krs. Tied. Sonja 
Tirkkonen 040 4848 324.
Omaishoitajien joulu-
juhla Rytkyllä ma 8.12.  
klo 12–14.30. Mahdollisuus 
kuljetukseen. Ruokailu 15 
€ ja kuljetus 5 €. Ilmoittau-
tumiset Mirjalle vaihtee-
seen 017 158 111.

MUUTA
Särkiniemen raamat-
tu- ja rukouspiiri ke 19.11. 
ja ke 3.12. klo 18. Särkinie-
men kerhotila (ent. kirjas-
to). Yht. hlö Sirkka Pitkä-
nen 044 379 3529.
Särkitupa to 20.11. ja 
to 27.11. klo 13 Särkinie-
men kerhotila (ent. kirjas-
to) torstaisin klo 13–14.30. 
Kohtaamis- ja keskustelu-

paikka. Yhteistyössä enti-
sen diakonia- ja lähetyspii-
rin kanssa. Kuukauden vii-
meisenä torstaina lähetys-
aihe. Yht.hlöt Sylvi Viip-
pola 040 595 5882 ja Ulla 
Pitkänen 044 523 5991.
Varttuneen väen päi-
väpiiri ti 25.11. klo 11 seu-
rakuntasalissa parillisten 
viikkojen tiistaina klo 11–
13. Ateriamaksu 4 €/hlö.
Puurojumppa ja hetki-
hartaus ke 26.11. klo 12. 
Ennakkotiedon mukaan 
syksyn viimeinen Puu-
rojumppa/hetkiharta-
us Särkiniemen kerho-
tilassa, Särkiniementie 
4 (ent. kirjasto). Puuro-
jumppa klo 12 ja hetkihar-
taus klo 12.30. Yht. henk. 
Toini Jääskeläinen 0400 
786 166.
Adventtihartaus Särki-
niemen toriaukiolla pe 
28.11. klo 9. Adventtikah-
vit. Leila Savolainen, Vappu
Palmu, Piia Jääskeläinen.

KASTETUT
Daniel Onni Johannes Ai-
raksinen, Lilja Aino Oli-
via Smahl, Pihla Siiri Diana 
Långström, Leo Eerik Hei-
nonen, Mikael Onni Ben-
jamin Mykkänen, Elli Hil-
da Amanda Koljonen.

KUOLLEET
Viljo Antero Väänänen 
77 v, Rauha Linda Toiva-
nen 85 v.

kallavesi

KALLAVEDEN KIRKKO 
Rauhalahdentie 21
040 4848 336
Tuomiosunnuntain mes-
su su 23.11. klo 10. Liturgia 
Anna-Maija Hella, saarna 
Juha Määttä, kanttorina 
Anna-Mari Linna. Mukana 
Gideonit.
Kallaveden kirkon raa-
mattupiiri ma 24.11. klo 
18–19.30 Kirkon koulutus-
salissa. Vastuuhenkilönä 
Jarmo Oksanen.
Perinteiset lähetysmyy-
jäiset la 29.11. klo 11–13. 
Tuotto Kallaveden seura-
kunnan lähetystyölle.
1. Adventtisunnuntain 
messu su 30.11. klo 10. Li-
turgia Anni Tanninen, 
saarna Matti Pentikäinen, 
kanttorina Anna-Mari Lin-
na ja kirkkokuoro. Messun 
jälkeen joulutorttumyyjäi-
set lähetystyön hyväksi.

MUUTA
Miestenpiiri Jynkänvuo-
rella to 20.11. klo 18.30 Jyn-
känvuoren kerhohuoneel-
la (Isännäntie 22). Piiris-
tä vastaa Veijo Olli 040 
8275 304.
Miesten sauna ja takkail-
ta pe 28.11. klo 17.30. Pou-
kaman leirikeskuksessa. Il-
taan kuuluvat sauna, uin-
ti/avanto ja iltapala. Mart-
ti Olsen, ” Runoja miehen 
matkalta”.

PETOSEN  
SEURAKUNTATALO 
Pyörönkaari 21
040 4848 345
Messu su 23.11. klo 16. 
Juha Määttä ja Anna-Ma-
ri Linna.

MUUTA
Donkkis Big Night-toi-
mintailta pe 21.11. klo 18. 
Vapaa pääsy. Lisätieto-
ja www.donkki.net tai Ce-
cilia Kurkinen 050 381 
4459.Järjestäjänä Kansan-
lähetys.

VEHMASMÄEN 
KAPPELI - MUUTA
Esikoislestadiolaisten 
seurat su 23.11. klo 16. 

Vehmasmäen kappelilla. 
Seurakahvit. Esikoislesta-
diolaiset ry.

KARTTULAN KIRKKO 
Kirkkotie 23
040 4848 545
Sanajumalanpalvelus su 
23.11. klo 10. Liturgia Mik-
ko Väisänen, saarna Anni 
Tanninen ja kanttorina 
Richard Nicholls.
1. Adventtisunnub-
tain messu su 30.11. klo 
10. Mikko Väisänen, Veli 
Mäntynen, Anne Keränen 
ja Karttulan kirkkokuoro.

MUUTA
Nina Åströmin konsert-
ti pe 21.11. klo 19 Karttulan 
koulukeskuksella, Kissa-
kuusentie 20. Vapaa pää-
sy, kolehti.
Airakselan varttuneen-
väen kerho ti 25.11. klo 
12.30 Aili Saksmanilla, Ai-
rakselantie 800.
Ehtoollishetki to 27.11. klo 
13 Ainolassa. Mikko Väi-
sänen.
Kids Action -toiminnalli-
nen ilta pe 28.11. klo 17.30–
20 Karttulanlahden kou-
lulla 1.–6.-luokkalaisille lap-
sille (nuoremmat huolta-
jan seurassa). Luvassa jätti-
nyyttärit, musiikkia, pelejä, 
monenlaisia toimintapis-
teitä. Yhteistyössä Kuopi-
on kaupungin nuorisopal-
velujen kanssa.
Ehtoollishetki to 4.12. klo 
13 Karttulan sairaalassa. 
Mikko Väisänen ja Anne 
Keränen.
Hartaushetki to 4.12. klo 
14 Jaakkolassa. Mikko Väi-
sänen.

KARTTULAN 
SEURAKUNTAKOTI 
Kissakuusentie 14
040 4848 547
Rukousilta su 23.11. klo 18.
Sotiemme veteraanien 
joulupuuro ke 26.11. klo 
12. Karttulan alueen sota-
veteraanit ja reserviläiset.
Naisten hyvän olen ilta
to 27.11. klo 18. Jouluaskar-
telua, nyyttärit.
Rukousilta su 30.11. klo 18.
Seurakuntaväen joulu-
juhla ke 3.12. klo 10–13.

NUORET
Nuortenilta tiistaina 25.11. 
klo 17–20 Petosen seu-
rakuntatalolla, Pyörön-
kaari 21.
Nuortenilta Kurkimäes-
sä torstaina 27.11. klo 18–
19.30 Kurkimäen kerho-
huoneella.

LÄHETYS
Perinteiset lähetysmyy-
jäiset la 29.11. klo 11–13 
Kallaveden kirkolla. Tuot-
to Kallaveden seurakun-
nan lähetystyölle.

DIAKONIA
Varttuneen väen lähe-
tyspäivä ke 19.11. klo 10–
13 Kallaveden kirkolla. 
Juha Määttä ja Anna-Ma-
ri Linna. Vierailijana Mai-
ja Antikainen Puijon seu-
rakunnasta. Ruokailu 6 €. 
Myyjäiset ja arpajaiset.
Hyvän hoidon päivä 
ke 26.11. klo 10.30–14.30 
Rytkyn leirikeskukses-
sa. Ilmoittautuminen dia-
koniatoimistoon 040 
4848 332 ma klo 9–10. 
Voit jättää myös viestin 
vastaajaan.
Leväsen kammari ma 1.12. 
klo 13–14.30 Leväsentie 27, 
uusi puoli 2. krs. Adven-
tin aikaan/joululauluja/
puuroa. Maarit Kirkinen ja 
Arja Mielikäinen.
Seurakuntien yhtei-
nen omaishoitajien jou-
lujuhla ma 8.12. klo 12–
14.30 Rytkyn leirikeskuk-
sessa. Hinta 15 € sis. jou-
luruokailun, ohjelman ja 
torttukahvit. Kuljetus jär-

jestetään tarvittaessa 5 €. 
Ilmoittautumiset seura-
kuntien vaihteeseen 28.11. 
mennessä 017 158 111.

PERHETYÖ
Perhekerhot seuraavas-
ti: Jynkänvuoden kerho-
huoneella (Isännäntie 22) 
keskiviikkoisin klo 9.30–11. 
Kurkimäki, Kurkipirtissä 
keskiviikkoisin klo 9.30–
11. Rytkyn leirikeskukses-
sa parillisen viikon keski-
viikkona klo 9.30–11, syk-
syn viimeinen kerta 26.11. 
Petosen seurakuntata-
lolla torstaisin klo 9.30–11. 
Karttulan seurakuntako-
dilla tiistaisin klo 9.30–11. 
Syvänniemen pappilassa
keskiviikkoisin klo 9.30–11. 
Perhekerhot jäävät jou-
lutauolle viikolla 49. Ter-
vetuloa perheiden jou-
luhartauksiin! ti 9.12. klo 
9.15 Vehmasmäen kappe-
li, ke 10.12 klo 10.15 Jynkän-
vuoren kerhotila (Isännän-
tie 22), ke 10.12 klo 9.30 
Kallaveden kirkko, to 11.12 
klo 9.30 Petosen srk-talo.
Koko perheen jouluas-
karteluillat seuraavas-
ti: Petosen seurakunta-
talolla (Pyörönkaari 21) ja 
Kallaveden kirkolla (Rau-
halahdentie 21) 2.–3.12. klo 
18–20 sekä Vehmasmä-
en kappelilla (Sotkannie-
mi 15) ja Karttulan seura-
kuntakodilla (Kissakuu-
sentie 14) 4.12 klo 18–20. 
Omat nimetyt sakset sekä 
kassi mukaan.

PIIRIT
Olotilatorstai to 20.11. 
klo 11.30–13 Niemisjärven 
kylätalossa. Alueen koti-
sairaanhoitaja Leila Tuo-
nonen antaa influenssa-
rokotetta klo 11 alkaen ja 
jää haastateltavaksi koti-
sairaanhoidon palveluis-
ta. Laulamme adventti- ja 
joululauluja.
Rytkyn lähetyspiiri ti 
25.11. klo 18. Kirsti ja Erkki 
Oinosella, Poikkimäki 6.
Sotkanniemi- ja Puu-
tossalmi-piirit järjestä-
vät pikkujoulujuhlan pe 
28.11. klo 14 Elina ja Tapa-
ni Jauhiaisella, Sotkannie-
mi 796. Adventtiarpajai-
set. Martti Olsen.

KASTETUT
Noah Aleksanteri Harti-
kainen, Inkeri Hilla Maaria 
Kolari, Hilkka Linnea Ma-
tintytär Paukkonen, Kat-
riina Milja Inkeri Timonen, 
Maija Olivia Lipponen, 
Kasper Vili Johannes Tuo-
mainen, Aino Helka So-
fia Immonen, Sofia Alek-
sandra Maria Kumpulai-
nen, Sara Pauliina Parta-
nen, Topias Viljami Kää-
riäinen.

AVIOLIITTOON 
KUULUTETUT
Aki Marko Tapio Pursiai-
nen ja Mia Susanna Jääs-
keläinen.

KUOLLEET
Pirkko Helena Peltokor-
pi 71 v, Raimo Juhani Ke-
käläinen 86 v, Kalle Au-
gust Savolainen 87 v, Vie-
no Ilona Antikainen 72 v, 
Viivi Tuulikki Moilanen 
16 v, Elvi Ritva Annik-
ki Huttunen 69 v, Airi He-
linä Korhonen 78 v, Aili 
Johanna Eskelinen 90 v.

männistö

PYHÄN  
JOHANNEKSEN  
KIRKKO 
Kellolahdentie 8
040 4848 386

Messu su 23.11. klo 10. 
Saarna Aulikki Mäkinen, 
liturgia Heikki Hyvärinen, 
kanttorina Heikki Mo-
nonen.
Koko perheen messu 1. 
adventtisunnuntaina 30.11. 
klo 10. Saarna Sanna Mer-
tanen, liturgia Aulikki Mä-
kinen, kanttoreina Heik-
ki Mononen ja Tintti Tin-
kala. Päiväkuoro ja kirkko-
kuoro. Kirkkokahvit.
Viittomakielinen mes-
su 1. adventtisunnuntaina 
30.11. klo 14. Kirkkokahvit.

MUSIIKKI
Kaksi tenoria: Soi tai-
vaat kiitosta -hyvän-
tekeväisyyskirkkokon-
sertti ke 19.11. klo 19 Py-
hän Johanneksen kirkos-
sa. Tenorit Ossi Jauhiai-
nen ja Veli-Pekka Varpula. 
Urut ja piano, Heikki Mo-
nonen. Konsertin tuotto 
vammaistyöhon. Järj. LC-
Kuopio Kalakukko. Ohjel-
ma 10 €.
Laulupäivä to 20.11. klo 
12 Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa.
Kuorojen adventtikon-
sertti 1. adventtisunnun-
taina 30.11. klo 18 Pyhän 
Johanneksen kirkossa.

DIAKONIA
Hyvän Mielen Päivä ke 
19.11. klo 11–13.30 Pyhän 
Johanneksen kirkolla. Tule 
laulamaan vanhoja kou-
lulauluja, laulattajina Pir-
jo ja Pertti Miettinen. Lin-
ja-autokuljetus (Jääskeläi-
sen auto): Päivärannan-
tie, Citymarketin jälkeinen 
pysäkki Kettulanlahteen 
päin klo 9.50. Autotalo 
Kuopion pysäkki klo 9.55. 
Pihlajaharjuntien ja Rahu-
sentien risteys klo 10. Kel-
loniemen Sale klo 10.05. 
Itkonniemi (Malminka-
tu 13 pysäkki) klo 10.10. 
Sotilaspojankadun py-
säkki klo 10.15. Tellervon-
kadun pysäkki klo 10.20. 
Lönnrotinkadun pysäkki 
(Lönnrotinkatu 11 kohdal-
la) klo 10.25. Pohjolanka-
dun pysäkki (Pohjolanka-
tu 28 kohdalla) klo 10.30. 
Killisenkadulle ja Pohjo-
lankatua Lönnrotinkadul-
le, Saariaitan pysäkki klo 
10.40. Pyhän Johanneksen 
kirkko. Paluu samaa reittiä 
klo 13.30. Päivän hinta 5 €.
Kuopion ev.lut seura-
kuntien lähimmäisten 
koulutuspäivä 25.11. klo 
17 Keskussrk-talolla, Suo-
katu 22, aiheesta ”Kult-
tuuripalvelut ikäihmisille”, 
Kirsi Heikkinen, Kuopion 
kaupungin kulttuurisuun-
nittelija. Ilmoittautumi-
nen Kirsi Launoselle 040 
4848 255.
Elämää etsimässä -ker-
ho to 27.11. klo 14.30–16 
Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa. Heikki Hy-
värinen.
Ukintuvan joulujuhla ti 
2.12. klo 12 Pyhän Johan-
neksen kirkon srk-salis-
sa. Riisipuuroa ja rusina-
soppaa sekä kahvit. Ohjel-
maa ja hartaus. Anne-Ma-
ri Mertanen, Aulikki Mä-
kinen.
Omaishoitajien joulu-
juhla Rytkyllä ma 8.12. klo 
12–14.30. Ilmoittautumiset 
28.11. mennessä vaihtee-
seen 017 158 111. Hinta 15 € 
ja kyyti 5 €.

MUUTA
Hartaus to 20.11. klo 13.30 
Mäntylän palvelutalol-
la, Untamonkatu 5. Anne-
Mari Mertanen.
Messu 1. adventtisunnun-
taina 30.11. klo 13 Mänty-
län palvelutalossa, Unta-
monkatu 5. Sanna Mer-
tanen, Aulikki Mäkinen, 
Merja Hyvärinen.

Matt. 25: 31-46
Jeesus sanoi 
opetuslapsille:
”Kun Ihmisen Poi-
ka tulee kirkkaudes-
saan kaikkien enkelien-
sä kanssa, hän istuutuu 
kirkkautensa valtais-
tuimelle. Kaikki kansat 
kootaan hänen eteensä, 
ja hän erottaa ihmiset 
toisistaan, niin kuin pai-
men erottaa lampaat 
vuohista. Hän asettaa 
lampaat oikealle ja vuo-
het vasemmalle puo-
lelleen. Sitten kuningas 
sanoo oikealla puolel-
laan oleville: ’Tulkaa 
tänne, te Isäni siunaa-
mat. Te saatte nyt periä 
valtakunnan, joka on 
ollut valmiina teitä var-
ten maailman luomi-
sesta asti.’
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Puh. 044 355 5451
LUOTETTAVAA KOTIHOITOPALVELUA VUODESTA 1993

Yksilöllistä
kotipalvelua ja
omaishoitoa!

Tilaa ilmainen 
kartoituskäynti!

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET

• KULTAUKSET
ENTISÖINTITYÖT

• KIVILYHDYT

Sari Kämäräinen 
Jääskelänkatu 1

70780 Kuopio 
puh. 050 575 0004

www.kivipajasarik.fi

Suru on
hitaasti vaalenevia varjoja...

Hautaustoimisto
J. NURRO OY

Kauppakatu 55-57 KUOPIO Puh. 017-2613065, 040 5056287
saila.lehto@nurro.  www.nurro. 

puh. 040 585 0456

HAUTAKIVET 
KAIVERRUKSET 

ENTISÖINNIT 
MUUT KIVITYÖT 
Olemme muuttaneet 

Pyöräkatu 15, kuOPiO
Tervetuloa tutustumaan 

myyntinäyttelyyn!  
www.puijonkivi.fi 017 282 9000

PuiJON kiVi

Savonkatu 25, Kuopio
(Sokoksen takana)
www.lansivuoriky.fi
p. 017 261 3665

Hautakivi näyttely
liikkeessämme

-tervetuloa tutustumaan!

LÄNSIVUOREN
HAUTAUSHUOLTO

Soita  040 1244 282
ja kysy lisää!

Maahantuonti, Myynti ja vuokraus:  

Kuusiluoto oy  | Kehittä jänKatu 16  |  04440 järvenpää  |  info@apua joneuvo.fi

LUOTETTAVAA LAATUA

Maahantuonti, M

OVH:    
450,00  

     •  yMPÄrivuotisEEn sisÄ- ja uLkokÄyttÖÖn
     •  kEvyt (8,2 kG) ja tukEva  

•  kokoon taitEttavissa •  iLMakuMiPyÖrÄt
•  takuu 2 v, aL-runko 5 v

LAAJAN VALIKOIMANSÄHKÖISIÄ 
APUVÄLINEITÄ LÖYDÄT OSOITTEESTA

www.apuajoneuvo.fi

TAiMA  XC 
ROLLARI



1312 Nro 16 — 19.11.2014 Nro 16 — 19.11.2014& &

PERHEOIKEUDEN LAKIASIAT 
esim. avioehto, testamentti, perunkirjoitus 

alkaen 300 e + kulut + alv 24 %

Asianajotoimisto Kalevi Pitkänen Oy
Puistokatu 6, 70110 Kuopio 

puh. (017) 282 2211 • faksi (017) 282 3101
www.kalevipitkanen.com • aatsto@kalevipitkanen.com

ASIANAJOTOIMISTO 
KOLARI&CO.OY

Seppo Kolari, Matti Reinikainen, 
Ville Heikinheimo, Katriina Manninen, Kristian Kakko

Kauppakatu 39 A, 4.krs, 70100 KUOPIO
(017) 265 7777/puh. (017) 261 1085/fax.

www.kolari-co.fi

erikoishammasteknikko
Niina Toivanen

Kauppakatu 48, Kuopio
ajanvaraus 0440 228 984

FENNO MEDICAL OY 

LAAJA VALIKOIMA 
ARJEN APUVÄLINEITÄ

Terveyttä ja hyvinvointia arkeen

Liikunta I Hyvinvointi I Apuvälineet I Kotiapteekki I Ensiapu I Hygienia I Haavanhoito I Virtsankarkailu I Katetrit

Tilaa kätevästi 
kotiovellesi asti:

09 276 360

fennokauppa.fi

PERUNKIRJOITUKSET
testamentit - kauppakirjat ym. asiakirjat ammattitaidolla

ja joustavin maksuehdoin
Herastuomari Leila M. Tuomainen

p. 044 211 9876

Sielunhoito-
terapia 
SYDÄN-
JUURI

Helena Lehtimäki
YTM, sosiaalityöntekijä, 
Sielunhoitoterapeutti (ACC)
Uusperheneuvojakoulutuksessa
P. 045 3156464, Kuopio
hennalehtimaki@gmail.com
www.sydanjuuri.fi 

terapeuttista sielunhoitoa

 
 
 

KotitalousKotitalousKotitalous---
vähennys 45%vähennys 45%vähennys 45%   

040 5844 045 

Tietokoneapu

www.orden.fi 

Perunkirjoitukset
Luotettavasti – asiakasystävällisin hinnoin 

Tapionkatu 5–9 Kuopio 
(myös Siilinjärvi, Nilsiä) 
Tilisara p. 046-892 1422

Puijon Maja
 palvelee lämmöllä
 arjessa ja juhlassa
 niin ilon kuin 
 surunkin hetkinä

www.puijo.com

Puijotie 135, 70300 Kuopio

 • juhlaravintola
 • lounasravintola
 • hotelli
 • sauna- ja kokoustilat

Kysy lisää ja pyydä tarjous
puh. 044 552 4810
myynti@puijo.com

VUOKRATA HALUTAAN

Yliopiston aikuisopisk.mies etsii
kalust.yksiötä ajalle 1.2.–30.5.15 
Kuopion keskustasta. 050-5386512 tujien joulujuhla Nilsiäs-

sä ti 9.12. klo 10. Lähtö linja-
autolla matkahuollosta. Tar-
kempi aikataulu ilmoitetaan 
myöhemmin. Ilmoittautu-
miset Pirjolle 2.12 mennessä 
040 4888 627.

MUURUVEDEN KIRKKO 
Kirkkotie 2
Itsenäisyyspäivän juhlal-
lisuudet la 6.12. Kello 12.30 
kunniakäynti sankarihau-
doilla. Kello 13 sanajumalan-
palvelus ja Pro patria -tau-
lujen paljastaminen. R. Lei-
no, Keihänen, Saarela, Juan-
tehtaan soittajat, joht. Rai-
mo Maaranen. Juankosken 
kaupungin itsenäisyyspäi-
vän juhla, tervehdyssanat 
kaupunginjohtaja Petri Kan-
gasperko. Juhlapuhe, 1939–
45 sotiemme perinneyhdis-
tyksen puheenjohtaja Pentti 
Väänänen, kahvitarjoilu.
Messu su 23.11. klo 13. Kuva-
saarna tuomiopäivän taide-
kuvista. Keihänen, Saarela, 
kirkkokuoro.
1.adventtisunnuntain har-
taushetki ja kirkkonäytel-
mä su 30.11. klo 13. ”Pappa 
Panov ja ihmeellinen joulu-
vieras” esittäjänä 10-vuotis-
juhliaan viettävä lauluryhmä 
Liekki, ohj. Paula Hagman-
Puustinen. Keihänen, Saare-
la. Kahvitarjoilu.

MUURUVEDEN  
SEURAKUNTATALO 
Kirkkotie 1
Perhekerho to 20.11.  
klo 9.30.
Seurakuntakerho to 20.11. 
klo 13.
Perhekahvila to 27.11.  
klo 9.30.
Veteraanien talkkuna- ja 
joulupuuro to 27.11. klo 13. 
Kahvit ja joululauluhetki.

NILSIÄN KIRKKO 
Kirkonmäentie 1
Messu su 30.11. klo 10. Pursi-
ainen, Kärppä-Leskinen.
Kynttiläkulkue ja advent-
tivesper su 30.11. Lähtö klo 
18.30 vanhalta tapulilta, Pur-
siainen, Kärppä-Leskinen.

NILSIÄN  
SEURAKUNTAKOTI 
Nilsiäntie 59
Näpertäjät to 20.11. ja to 
27.11. klo 12.
Sanajp. su 23.11. klo 10. Kor-
kalainen, Kärppä-Leskinen.
”Vielä iloa löytyy” Runon 
ja musiikin hetki su 23.11. 
klo 15. Kansalaisopiston ru-
nopiiri, kahvit lähetystyön 
hyväksi.
Sanan ja yhteyden ilta ti 
25.11. klo 18.30 ala-salissa. 
Kansanlähetys.
Miesten virsi-ilta ke 26.11. 
klo 18.

MUUTA
Pisantien kerho pe 21.11. 
klo 13.
Murtolahden kyläseurat 
pe 21.11. klo 19 Ikäheimolla 
Soipussa, Soipuntie 67. Eino 
Keihäsen kuvia ja tarinoita 
pyhiinvaellukselta Santiogo 
Compostelaan.
Rukous- ja raamattupii-
ri ti 25.11. klo 18 Lehtomä-
en kodilla.
Raatin kyläseurat ke 26.11. 
klo 19 Turusella, Väätälän-
tie 31.
Käsityö- ja toimintapii-
ri pe 28.11. klo 12 Lehtomä-
en kodilla.
Sänkimäki-Konttimäen 
kauneimmat joululaulut 
pe 28.11. klo 19 Seija ja Pertti 
Rissasella, Yläahontie 50.
Varhaisnuorten toiminta-
päivä ja nuortenilta. Toi-
mintapäivä alkaa la 29.11 klo 
13–14.30, nuortenilta klo 15–
18 Isossa pappilassa.
Sydänmaan kauneimmat 
joululaulut ke 3.12. klo 13 
Leena Lappalaisella, Juan-
koskentie 972

Kauneimmat joululaulut 
Palonurmen ns-talolla ke 
3.12. klo 19 Poukamassa,  
Palonurmentie 646.

SÄYNEISEN KIRKKO 
Kirkkoharjuntie 2
Messu su 23.11. klo 13. Korka-
lainen, Kärppä-Leskinen.
Messu su 30.11. klo 13. Kor-
kalainen, Kärppä-Leskinen.

SÄYNEISEN  
SEURAKUNTAKOTI 
Kirkkoharjuntie 2 A
Seurakuntakerho to 20.11. 
klo 12 seurakuntasalissa.
Lähetyskahvila to 27.11. 
klo 12.

MUUTA
Seurat su 23.11. klo 18. Paula 
ja Paavo Lukkarisella, Lastu-
koskentie 749.

TUUSNIEMEN  
SEURAKUNTAKOTI 
Koivukuja 2
Kuukausiseurat to 20.11.  
klo 11.30. Järj. kristilliset  
eläkeläiset.
Rukousilta ”Rukous on sil-
ta” pe 21.11. klo 18. Rukousta, 
opetusta, musiikkia. Laulu-
ryhmät Säde, Liekki ja Tuus-
tytöt.
Messu su 23.11. klo 10. Hag-
man-Puustinen, Parviainen. 
Uudessa kirkkosalissa.
Nuortenillat ma 24.11.  
klo 18.
Ilta Sanan äärellä ma 24.11. 
klo 18. Vetäjänä Risto Hap-
ponen.
Isoskoulutus ti 25.11.  
klo 18.30.
Toivevirsilaulajaiset ke 
26.11. klo 18. Adventti-aihe.
Messu su 30.11. klo 10. Hag-
man-Puustinen, Lukkari- 
Lohi. Uudessa kirkkosalissa.
Koko perheen jouluaskar-
telu ti 2.12. klo 18.
Runopiirin esityksiä ke 
3.12. klo 14. Uudessa kirkko-
salissa.

MUUTA
Nuorten iltakahvila pe 
21.11. klo 19.30 kunnan nuori-
sotiloissa.
Lähetyspiiri pe 28.11.  
klo 12 Airi Auvisella, Ranta-
kuja 4 A 3.

VEHMERSALMEN 
KIRKKO 
Lempeläntie 17
Messu su 23.11. klo 13.  
U. Mäkinen, Tuura.
Perhejumalanpalvelus 1. 
adventtisunnuntaina 30.11. 
klo 13. U. Mäkinen, Pauliina 
Vuorinen. Laulamme hoo-
sianna, koristelemme kuu-
sen ja nautimme glögiä ja 
pipareita.
Vehmersalmen koulun 
adventtihartaus ma 1.12. 
klo 8.45. Koko kylä on ter-
vetullut.

VEHMERSALMEN  
SEURAKUNTAKOTI 
Lempeläntie 15
Lähimmäisen kammari  
to 20.11. klo 10.
Puurokammari to 27.11. 
klo 10.
Kokki-ukot ti 2.12. klo 17. 
Eero Hujasen johdolla kok-
kausta, elintarvikemaksu 5 €.

MUUTA
Ritoharjun adventtilaulau-
jaiset ma 1.12. klo 18 toimin-
takeskuksessa. Myyjäiset ja 
arpajaiset.
Mustinlahden adventtilau-
laujaiset ke 3.12. klo 19  
Kylätalossa.
Mäenpään adventtilaulau-
jaiset to 4.12. klo 18 Kaija ja 
Tapio Kekäläisellä, Mäense-
läntie 90, Puutosmäki.

KASTETUT
Aake Elias Antero Pirinen, 
Juankoski, Eetu Eelis Kuok-
kanen, Nilsiä, Vilma Aada 
Amanda Kokkonen, Jänne-
virta, Jiri Olavi Juutilainen, 
Vehmersalmi, Antti-Einari 
Juhani Kainulainen, Säynei-
nen, Eetu-Oskari Johannes 
Kainulainen, Säyneinen.

AVIOLIITTOON 
KUULUTETUT
Tapani Teemu Tirkkonen ja 
Tarja Marita Laitinen.

KUOLLEET
Alma Marjatta Karhunen 
89 v, Muuruvesi, Maire Tel-
lervo Smolander 90 v, Kaa-
vi, Eemil Juho Koponen 
88 v, Tuusniemi, Kaija He-
lena Kärppä 66 v, Tuusnie-
mi, Inkki Pertti Uuno Korho-

nen 73 v, Muuruvesi, Heikki 
Ilmari Tolppanen 72 v, Kaa-
vi, Matti Tapio Boman 66 v, 
Riistavesi.

Diakonia
keskus

Suokatu 31
040 4848 464
Nuotta-kahvio, kierrätys-
myymälä ja diakoniatyön-
tekijöiden vastaanotot il-
man ajanvarausta avoinna 
maanantaisin, keskiviikkoi-
sin ja perjantaisin klo 10–12. 
Ovet avataan klo 9.40, aa-
muhartaus klo 9.50. Kahvi-
ossa luettavissa päivän leh-
det SS ja HS sekä kristillisiä 
viikko- ja kuukausilehtiä.
Vastaanotamme lahjoi-
tuksina vaatteita ja kotita-
loustarvikkeita, ei huoneka-
luja. Pulaa on erityisesti iso-
kokoisista vaatteista sekä 
talvivaatteista, etenkin lap-
sille. Lahjoitustavaroiden 
vastaanotto aukioloaikoina 
(ma, ke ja pe klo 10–12) tai 
muuhun aikaan sopimuksen 
mukaan 040 4848 468.
Kehitysvammaisten kah-
vikerho ke 19.11. klo 10. Lisä-
tietoja diakoni Leena Varti-
ainen, 040 4848 467.
Katulähetyspiiri ke 19.11. 
klo 17.
Kuurojen lähetyspiiri to 
20.11. klo 17. Kuurojen lähe-
tyspiiri, kerhohuone Samuli, 
Suokatu 22.
Hyväntuulenpiiri ti 25.11. 
klo 12. Mielenterveysryhmä. 
Lisätietoja diakoni Stina Ma-
linen, 040 4848 466.

oppilaitos
työ

VANHA PAPPILA 
Kuninkaankatu 12
Pappilaklubilla pe 28.11. klo 
20.30 Ida Elina. Afroame-
rikkalaisesta musiikista am-
mentava Ida Elina on Suo-
men eturivin kanteleensoit-
tajia, uraauurtava taiteilija 
sekä laulaja-lauluntekijä. Va-
paa pääsy.

arkki

Kauppakeskus Apaja
040 4848 445

arkki.kuopio@evl.fi
ma–pe klo 10–17
la klo 10–15
Parhaaksi perheelle ke 
19.11. klo 11. Perheasiain neu-
vottelukeskuksen avoimet 
ovet. Piispa Jari Jolkkonen 
klo 11.30.
Nooan Arkki nousee maas-
ta la 29.11. klo 12. Arkin yk-
sivuotisjuhla alatorin aulas-
sa. Pastori Lauri Kastarinen. 
Jarkko Maukonen ja bän-
di. Tervehdyksen tuo Tyyne 
Kettunen.

Perheasiain 
neuvottelu
keskus

Suokatu 22
Luottamuksellista keskus-
teluapua parisuhteen ky-
symyksissä. Yhteydenotot 
ma–pe klo 9–11 puh. 040 
4848 480 tai sähköpostit-
se perheneuvonta.kuopio@
evl.fi
Perheneuvonnan valta-
kunnallista 70-vuotisjuh-
laa vietetään Arkissa (kaup-
pakeskus Apaja) ke 10.11. 
klo 11–16. Perheneuvon-
nan työn esittelyä. Musisoi-
massa kanttori Ossi Jauhi-
ainen, Lapsikuoro sekä Kirsi 
ja Markku Virta. Terve Kuo-
pio -kioski. Piispa Jari Jolk-
kosen tervehdys klo 11.30.

siilinjärvi

Kirkkoherranvirasto ja ta-
loustoimisto avoinna arki-
sin klo 9–11 ja 12–14 p. 017 
288 4600 (khranvirasto), 017 
288 4620 (talouststo). Haa-
rahongantie 4, 71800 Sii-
linjärvi.
www.siilinjarvenseura-
kunta.fi, www.facebook.
com/siilinjarvenseurakun-
ta, siilinjarvi.suurellasyda-
mella.fi

KIRKKO 
Haarahongantie 2
Urkujen pauhua, yksinlau-
lua pe 21.11. klo 19. Rebekka 
Kinnunen, urut, Heini Heide, 
laulu. Vapaa pääsy.
Messu 23.11. klo 10. Heikki 
Kastarinen, Unto Niskanen, 
Vesa Kajava, Liisa Tiilikainen. 
Mielenterveyskirkkopyhä, 
kirkkokahvit ja tilaisuus pää-
tysalissa.
Rauhanyhdistyksen seurat 
su 23.11. klo 15.
Perjantaimessu 28.11. klo 
18.30. Satu Väätäinen, Airi 
Heiskanen.
Messu 30.11. klo 10. Sep-
po Laitanen, Matti Hoffrén, 
Vesa Kajava, Nuorten kuo-
ro. Verkkokirkkolähetys, kat-
so www.siilinjarvenseura-
kunta.fi
Adventtivesper 30.12. klo 
18. Leena Laurinkari, Vesa 
Kajava, Heini Heide, Sola 
Gratia -kuoro. Verkkokirk-
kolähetys, katso www.siilin-
jarvenseurakunta.fi

SEURAKUNTATALO 
Haarahongantie 4
Kahvila Huili torstaisin klo 
9–13 alakerran kerhotiloissa. 
Mies! Mitä tapahtuu kuo-
leman jälkeen? Aikamies-
ten kokoontuminen suurten 
kysymysten äärellä ke 19.11. 
klo 18 päätysalissa. Vieraana 
TT Kari Kuula. Ilta kaiken-
ikäisille miehille.
Perjantaikahvila pe 21.11. 
klo 18. Rukoushetki klo 
19.30.
Eläkeikäisten päiväpiiri ma 
24.11. klo 13. isossa salissa.
Kuulokerho ma 24.11. klo 13 
päätysalissa.
Kristillisten eläkeläisten 
seurat ti 25.11. klo 13 pieni 
sali. Seppo Laitanen.
Partiolaisten Adventti-
myyjäiset su 30.11. klo 11–

13 ja 18.30–20. Jumalanpal-
veluksen jälkeen maksulliset 
kirkkokahvit.
Pyhäkoulu su 30.11. klo 10 
kerhotilassa.
Adventti-ilta perheille  
ma 1.12. klo 18–20 isossa sa-
lissa. Jouluaskarteluja, tont-
tutemppurata, leipomis-
ta ja jouluisia sävelmiä. Toi-
nen Adventti-ilta Vuorelas-
sa 2.12.
Lähetyksen sydänäänet 
3.12. klo 9–10 lähetyskellaril-
la Matti Hoffrenin johdolla.
Askarteluilta 3.12. klo 
17.30–19.30 lähetyskellarilla. 
Heta Malisen johdolla erilai-
sia kädentaitoja itselle ja lä-
hetystyölle.

VUORELAN KIRKKO 
Rissalantie 2
Donkkis ke 19.11. klo 18. 
Koululaisten ikioma ilta: 
puuhaa erilaisilla toiminta-
pisteillä, raamattuopetusta, 
pelejä, leikkejä, leikkimielisiä 
kilpailuja ja nyyttärit. Makea 
tai suolainen pikkutarjotta-
va mukaan! 
Perjantaikahvila pe 21.11. 
klo 18.
Koko perheellä kirkkoon 
23.11. klo 15. Perhekirkon 
saarnassa pohdimme yh-
dessä Isä meidän -rukous-
ta laulaen, liikkuen ja draa-
man avulla. Leena-pappi, Ai-
ri-kanttori ja lastenohjaajat 
Jaana, Kaija ja Päivi.
Eläkeikäisten päiväpiiri ma 
24.11. klo 12. Talkkuna- ja  
tirripaistiruokailu.
Lähetyspiiri 25.11. klo 10–
11.30 kahviossa. 
Kirjapiiri 26.11. klo 18–19.30. 
Lue ennen piiriä Victo-
ria Hislopin ”Saari”. Seuraa-
van kerta 10.12., jonne lue-
taan Mary Ann Shafferin ja 
Annie Barrowsin ”Kirjallinen 
piiri perunankuoripaistok-
sen ystäville” (suom. 2010). 
Keskustellaan luetun kirjan 
pohjalta. Piiriä luotsaa Ulla 
Nissi, 040 565 6924.
Naisten hyvän olon ilta  
to 27.11. klo 18. Pankkeja ja 
postimerkkejä ym. hyvän  
tekemistä.
Messu 30.11. klo 13. Seppo 
Laitanen, Airi Heiskanen.
Raamattu- ja rukouspiiri 
ma 1.12. klo 18.
Adventti-ilta perheille ti 
2.12. klo 18–20. Jouluaskarte-
luja, tonttutemppurata, lei-
pomista ja jouluisia sävel-
miä. Toinen Adventti-ilta 
Siilinjärvellä 1.12.
Arjen ateria to 4.12. 
klo 11–12.

MUUTA
Lapsen oikeuksien päi-
vän mielenilmaus 20.11. klo 
10.30–11.30 lasten kasvurau-
han puolesta. Kulkue ko-
koontuu Siilinjärven keskus-
tassa Fontanellan P-paikal-
le 10.30 ja kulkee torille oh-
jelmatuokioon. Kyltit ja kat-
tilankannet mukaan! Järj. Sii-
linjärven srk, MLL, Siilinjär-
ven kunta.
Vesijärven-Harjamäen lä-
hetyspiiri to 20.11. klo 18 
Marjatta Kaipiaisella, Kalas-
tajantie 3 a 4. Heikki Kas-
tarinen.
Ystävän Tupa ma 24.11. klo 
9 Leppäkaarteen kerhohuo-
neessa, Honkarannantie 8.
Kouluikäisten pyhäkoulu 
ma 24.11. Leppäkaarteen  
kerhotilassa klo 18–19.30.
Hartaus ja ehtoollisen 
vietto 26.11. klo 14 Akuliinas-
sa. Sanna Marin, Erja  
Valkonen, Vesa Kajava.
Perhepyhäkoulu su 30.11. 
klo 11 Pyylammilla Nuotti-
polku 8 Eeva ja Antti Savo-
laisella.
Risulantien kerho ma 1.12. 
klo 13 Risulantien kerhohuo-
neessa.

KASTETUT
Eemil Eino Johannes Manni-
nen, Emmi Amanda Parik-

ka, Helmi Amanda Kekäläi-
nen, Lenni Lauri Kalevi Miet-
tinen, Vilja Emilia Roivai-
nen, Nuutti Juhani Ruokolai-
nen, Otava Aaron Toivanen, 
Anna Elise Tiainen, Veeti Vil-
jami Korhonen, Jose Jussi Ju-
hanpoika Räsänen.

KUOLLEET
Anelma Kyllikki Mäkelä 84 v, 
Reino Kalervo Heikkinen 
96 v, Mika Petteri Kolehmai-
nen 48 v, Jussi Pekka Känni-
nen 91 v.

Järjestöt

KANSAN  
RAAMATTUSEURA 
Sanan Kulma 
Tulliportinkatu 22
www.kansanraamattuseura.
fi/kuopio
krs-kuopio@sana.fi
0207681660
Musiikki-ilta Viisikielisen 
parissa Sanan Kulmalla pe 
28.11. klo 18 Julistustyönteki-
jä Tuula Hakkarainen laulaa 
ja laulattaa.
Pienpiirejä Sanan Kulmal-
la: Ma Rukouspiiri klo 18. Ma 
pariton vk Raamattupiiri klo 
18 aiheena Roomalaiskirje. Ti 
pariton vk Naisten solu klo 
18. Ke pariton vk Opintopiiri 
klo 18 Kolmiyhteinen Juma-
la: Pyhä Henki. To Kritoryh-
mä: Toiveena sisäinen para-
neminen klo 18–20. Pe ru-
kouspäivystys ja avoimet 
ovet klo 13–16.
Kirjamyyntipiste avoinna 
tilaisuuksien aikana ja 
perjantaisin klo 13–16.

POHJOIS-SAVON 
EV.LUT  
KANSANLÄHETYS 
Sairaalakatu 11
017 262 2082
www.p-savonkl.sekl.fi
Facebook: Pohjois-Savon 
Kansanlähetys
Twitter: @SEKL_Savo
Pienryhmät Lähetyskodil-
la Kuopiossa: Ma klo 7 aa-
murukoushetki, klo 9.30 äi-
ti-lapsipiiri. Ke klo 12 päivä-
hartaus ja kahvihetki, klo 
18 nuorten aikuisten 3Koh-
taamista. To 2 viikon välein 
klo 18.30 nuorten Nuotta-il-
ta. La klo 18 Opkon opiske-
lijailta.
Donkkis Big Night ke 19.11. 
klo 18–20 Vuorelan kirkolla.
Donkkis Big Night pe 21.11. 
klo 18–20 Petosen srk-ta-
lolla.
Syyskokous su 23.11. klo 14 
Lähetyskodilla.
Seurat su 23.11. klo 16  
Lähetyskodilla, Panu Ran-
takokko.
Sanan ja yhteyden ilta  
ti 25.11. klo 18.30 Nilsiän srk-
talolla.
Sanan ja yhteyden ilta  
to 27.11. klo 18.30 Kaavin srk-
talolla, Kari Nykänen.
Donkkis Big Night pe 28.11. 
klo 18–20 Juankosken srk-
talolla.

HERÄTTÄJÄ- 
YHDISTYS 
Kuninkaankatu 22
Toimipiste avoinna kes-
kiviikkoisin klo 10–13, 
virsihetki klo 11–12. Saata-
vana HY:n ja Aholansaaren 
tuotteita.
Tuomo Ruuttunen, alue-
sihteeri, www.h-y.fi, 040 506 
1386, tuomo.ruuttunen@h-
y.fi
Adventtiseurat Suonenjo-
en seurakuntakodissa  
su 30.11. jumalanpalveluk-
sen jälkeen
Seurat Puijon kirkolla  
su 30.11. klo 18.

SUOMEN  
RAAMATTUOPISTO
Rukoillaan yhdessä klo 

K
A
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U
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N
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Löydät kuvasta varmasti sinulle monia tuttuja kuvioita. Tehtävänä-
si on värittää kuva annetuilla väreillä ja löytää yksi tietty eläin. Väri-
tysesimerkki: väritä kaikki kohdat, joissa on numero 1 punaisella.

Kuvasta löytyvä eläin mainitaan myös Raamatussa. Lue aikuisen 
kanssa yhdessä Raamatusta Mark. 13: 33-37.

Tehtävän laati SANNA OLLIKAINEN

pyhäpuuha

 Seurakunnat  19.11.–2.12.14

AIKUISTYÖ
Naisia raamatussa ke 
26.11. klo 18. Työikäisten 
naisten raamattupiiri Py-
hän Johanneksen kirkon 
srk-salissa. Aulikki Mä-
kinen.
Miesten piiri ke 3.12. klo 
18 Poukamassa. Lähtö Py-
hän Johanneksen kirkol-
ta klo 17.45. Heikki Hyvä-
rinen.

KASTETUT
Loviisa Anitta Aurora Lyy-
ra, Luka Eelis Suomi Lo-
vén, Aatu Vilho Juhani 
Saastamoinen.

KUOLLEET
Kari Antero Taskinen 72 v, 
Saimi Maria Hätinen 79 v, 
Eino Ilmari Nyyssönen 83 v, 
Liisa Kyllikki Kuha 87 v.

puijo

PUIJON KIRKKO 
Taivaanpankontie 3
040 4848 419
Messu su 23.11. klo 10. Ni-
mikkolähetti Kaiju Neigli-
ck Lähetysseurasta saar-
naa, Pekka Nieminen, Tee-
mu Voutilainen, Maija 
Antikainen. Outi Keskisi-
pilä. Luomus-kuoro, joh-
taa Jarkko Maukonen. 
Lapsille pyhäkoulu. Kirk-
kokahvit. 

Messu su 30.11. klo 10. Jaa-
na Marjanen saarnaa, Tee-
mu Voutilainen, Mari 
Voutilainen, Pekka Niemi-
nen. Kanttorina Outi Kes-
kisipilä. Puijon kamari-
kuoro. Lapsille pyhäkou-lu. 
Kuljetus Päivärannasta klo 
9.30: Metsäkummun-tie-
Puijonsarventie-Rypy-
suontie-Ahkiotie-Puijon 
kirkko. Paluu n. klo 12.15. 
Betlehemin tiellä – Pui-
jon kamarikuoron kon-
sertti su 30.11. klo 15. Joh-
taa Outi Keskisipilä, Rau-
no Tikkanen, saksofoni. 
Ohjelma 10 €.

PUIJON  
SEURAKUNTAKESKUS 
Taivaanpankontie 3
Lähetystyön käsityö-
näyttely 19.–26.11. klo 9–
15.
Lähetysmyyjäiset su 23.11. 
jumalanpalveluksen jäl-
keen kirkon aulassa. Myy-
tävänä käsitöitä ja joulu-
kortteja. 
Kuusenkoristeluharta-us 
kirkon pihalla ke 26.11. klo 
9. Kirsi Suolaniemi, Tuula 
Pitkänen, Mari  
Voutilainen. 
Siioninvirsiseurat su 
30.11. klo 18. Thomas 
McElwain, Olli Vuorinen, 
Mari Voutilainen.

MUUTA
Adventti- ja jouluvirsi-
en laulajaiset ja hartaus-
hetki pe 28.11. klo 13. Pui-
jonlaakson toimintakes-
kuksen juhlasalissa. Pekka 
Nieminen, Joona Saraste.
Lähetysmyyjäiset Pui-
jon torilla la 29.11 klo 10–
14. Myytävänä käsitöitä ja 
joulukortteja.
Seurakuntien yhteinen 
omaishoitajien joulu-
juhla ma 8.12. klo 12–14.30 
Rytkyn leirikeskuksessa. 
Kuljetus järjestetään tar-
vittaessa. Joululounas 15 € 
ja kuljetus 5 €. Ilmoittau-
tumiset 28.11. mennessä 
seurakunnan vaihteeseen 
mirja.poutiainen@evl.fi, 
017 158 111.

KASTETUT
Eetu Heikki Johannes 
Jäntti, Julia Jasmin Parta-
nen, Eemil Onni Johannes 
Kuikka, Lauri Pekka Eeme-
li Valkonen, Konsta Valt-
teri Mauno.

KUOLLEET
Eine Kaarina Kettunen 
61 v.

Järvikuopio

RIISTAVEDEN KIRKKO 
Joensuuntie 2505
Tuomiosunnuntain mes-
su su 23.11. klo 10.  
U. Mäkinen, Tuura.
Perhekerhon retkipäivä, 
tutustumme seimeen ja 
kirkkoon ti 25.11. klo 9.30.
Kirkon ja kirkkokuoron 
80-vuotisjuhlamessu 1. 
adventtisunnuntaina su
30.11. klo 10. Saarna Hannu 
Savinainen, R. Leino, Tuu-
ra. Kirkkokuoro. Päiväjuhla
ja kirkkokahvit messun jäl-
keen seurakuntatalossa.

RIISTAVEDEN  
SEURAKUNTATALO 
Keskustie 2
Siioninvirsiseurat ma 
24.11. klo 19. Hannu Savi-
nainen.
Ennen vanhaan -päivä 
ti 25.11. klo 12 takkahuo-
neessa.
Kuusenkoristeluilta 
ke 26.11. klo 18. Tervetu-
loa koko perheen voimin 
aloittamaan joulunodotus 
yhdessä. Koristelemme 
kuusen, laulelemme jou-
lulauluja ja nautimme esi-
tyksistä. Voit tuoda mu-
kanasi koristeen kuuseen 
ja herkkuja nyyttikestipe-
rinteellä.
Neulepiiri to 27.11. klo 12 
takkahuoneessa.

MUUTA
Riistaveden alueseura-
kunta mukana joulukau-
den avajaisissa la 29.11. 
klo 9 Mantulla. Tule ta-
paamaan reippaita vapaa-

ehtoistyöntekijöitä ja kes-
kustelemaan alueseura-
kunnan toiminnasta. Ar-
pajaiset.

YLÖSNOUSEMUKSEN 
KIRKKO, JUANKOSKI 
Mäntytie 5
Messu su 23.11. klo 10. Ku-
vasaarna tuomiopäivän 
taidekuvista, Keihänen, 
Saarela.
1. adventtisunnuntain 
messu su 30.11. klo 10. 
K. Leino, Saarela.
Armas Maasalon ad-
venttivesper su 30.11. 
klo 18. R. Leino, Saarela, 
kirkkokuoro.
Lasten ja lapsiperheiden 
adventtikirkko ma 1.12. 
klo 9.30. Tarjoilua ja toi-
mintaa seurakuntatalossa.

JUANKOSKEN  
SEURAKUNTATALO 
Mäntytie 5
Lähetysaskartelu to 
20.11. klo 10 seurakunta-
salissa.
Aamukahviryhmä,  
to 27.11. klo 10 seurakun-
tatalossa.
Lasten kauneimmat jou-
lulaulut ke 3.12. klo 18.30.

KAAVIN KIRKKO 
Kaavintie 24
Messu su 23.11. klo 13. 
Hagman-Puustinen,  
Parviainen.
Messu su 30.11. klo 13. 
Huhtala, Lukkari-Lohi. 
Vanhemman väen kirkko-
pyhä, mukana Kaavin Lei-
jonat ja Ladyt. Messun jäl-
keen n. klo 14.30 adventti-
juhla seurakuntakodissa. 
Puuro, ohjelmaa ja tort-
tukahvit. Kyydityksiin voi 
käyttää kuljetusseteleitä, 
joista yhteydenotot Pirjo 
Julkunen 040 4888 627.

KAAVIN  
SEURAKUNTATALO 
Kirkkorannantie 1
Elsan kerho to 20.11.  
klo 11. Vieraana Kunnon-
paikasta liikunnanohjaaja 
Päivi Rossinen.
Raamattupiiri pe 21.11. 
klo 18.30.
Raamattupiiri ma 24.11. 
klo 13.
Mielenterveyspiiri 
ti 25.11. klo 13.
Sanan ja yhteyden ilta 
to 27.11. klo 18.30.
Ilonpisarat / Kings Kids 
su 30.11. klo 16.30.
Omaishoitajien, vapaa-
ehtoistyöntekijöiden ja 
vastuuryhmän joulujuh-
la ti 9.12. klo 11. Ilmoittau-
tumiset, erityisruokavali-
ot Pirjolle 02.12. mennessä 
040 4888 627.

MUUTA
Elsan kerho Maarianvaa-
ra to 27.11. klo 14 Sirkka ja 
Osmo Hytösellä, Polvijär-
jentie 738 A.
Elsan kerho to 4.12. klo 14 
Luikonlahden koulussa.
Mielenterveyskuntou-

tel:017 262 2082
http://www.p-savonkl.sekl.fi/
mailto:tuomo.ruuttunen@h-y.fi
mailto:tuomo.ruuttunen@h-y.fi
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Miksi kuulua kirkkoon, kun en usko?

M oni kirkosta eroamista 
miettivä kokee, että 
usko Jumalaan ja tuon-
puoleiseen on loppunut. 
Entistä lapsen uskoa ei 

enää ole. 
Joskus onnettomuus, läheisen kuo-

lema tai jokin muu yksittäinen tapah-
tuma on syynä tähän. En voi uskoa 
hyvään Jumalaan, kun näin kamalaa on 
tapahtunut.

Toisinaan usko hiipuu vähitellen. Ilta-
rukous jää, eikä uskonasioiden kanssa 
olla mitenkään tekemisissä. Elämä vain 
suuntautuu toisaalle.

Miksi kuulua kirkkoon, kun en enää 
usko?

Kysymyksen taustalla on oletus siitä, 
että kirkkoon kuuluvien ihmisten pitäisi 
uskoa, ja vielä aika lujasti. Että kunnon 
kristitty kokee omakseen suurimman 

osan siitä mitä kirkko opettaa.
Jos tämä oletus pitäisi paikkansa, 

monet kirkon työntekijätkin joutuisivat 
eroamaan kirkosta. Hekin nimittäin epäi-
levät ja kipuilevat uskonsa kanssa.

Jos heiltä kysyy uskosta Jumalaan, 
he eivät väitä uskovansa mitenkään sata-
varmasti. Uskon ja epäilen, he sanovat. 
Joku ehkä siteeraa erästä raamatunkoh-
taa, jossa muuan mies sanoo Jeesukselle: 
”Minä uskon, auta minun epäuskoani.”

Epäily ja kipuilu kuuluvat kristinus-
koon. Paavalin mukaan uskon aarre on 
kätketty saviastioihin. Toisin sanoen, 
usko on aina haurasta. Pieni kolahdus – ja 
se valuu maahan kuin vesi.

Jos tuntuu siltä, ettei usko enää Juma-
laan, tilanne ei ole mitenkään kummal-
linen. Näkymättömiin asioihin tarttu-
minen vain on tällaista. Välillä niistä saa 
kiinni, välillä ote irtoaa.

Näkymättömät asiat eivät kuitenkaan 
häviä silloin, kun oma usko niihin loppuu. 
Jumala ei katoa sinä päivänä, kun lak-
kaan uskomasta häneen.

Oman uskon loppumista ei pitäisi 
ottaa liian vakavasti. Se kertoo vain siitä, 
miltä minusta nyt tuntuu ja miltä asiat 
näyttävät minusta olevan. Jumala pysyy 
silti ennallaan.

Siksi uskon loppumisesta seuraa yllät-
tävä johtopäätös. Silloin varsinkin on 
hyvä pysyä kirkon jäsenenä.

Kirkko nimittäin uskoo jäsentensä 
puolesta. Näin se kantaa uskonsa menet-
tänyttä. Kirkon usko on verkon kaltainen 
hengellinen voima, joka ympäröi jokaisen 
kristityn. Myös heidät, jotka eivät enää 
itse jaksa uskoa.

Uskon menettäminen ei siis merkitse 
hengellisen yhteyden katkeamista kirk-
koon. Päinvastoin. Silloin kirkko pitää 

jäsenestään kiinni entistäkin lujemmin. 
Siksi kirkosta ei kannata erota vain 

siksi, ettei enää koe uskovansa sen asiaan. 
Sitä paitsi tilanne saattaa muuttua, 

sillä tulevaisuus kuuluu Jumalalle. Ehkä 
usko palaa jonakin päivänä. 

Tai huomaan, ettei se koskaan ollutkaan 
jättänyt minua. Minä vain luulin niin. 

Teologian tohtori Kari Kuula vastaa palstalla 
kysymyksiin kirkosta ja uskosta. Lähetä kysy-
myksesi osoitteeseen kirkkojakoti@evl.fi

ristivetoakulttuurikulma

Menovinkit 
19.11.–3.12.2014
Lähetä vinkit osoitteeseen kult-
tuurikulma@gmail.com kaksi  
viikkoa ennen seuraavan lehden  
ilmestymistä.

NÄYTTELYT
 ✚ Galleria G12 22.11.–18.12. 
Marja-Leena Valkola

 ✚ Luovien alojen keskus Mylly 
29.11. saakka Eerika Jalasaho  
ja Jenni Turunen

ESITYKSIÄ, LUENTOJA, 
KONSERTTEJA

 ✚ Ruokateatteri: Ihmisiä lautasella 
13.11.–13.12. klo 19 Sotku

 ✚ Salmin sali 16.11. klo 14 
Konstan parempi 50 vuotta 
-konsertti

 ✚ Ikääntyvien yliopisto 20.11. klo 
13. Professori Antti Kolehmai-
nen: Testamenttia tekemäänkö? 
Kuopion kaupungintalo

 ✚ Neulamäen kirkko su 23.11. klo 
16 Ateria ja raamattuluento: 
Viimeinen tuomio juutalaises-
ta näkökulmasta. FM Daniel 
Brecher, Zipporim-musiikkiryh-
mä ja Leila Savolainen, pastori 
Anna Väätäinen

Kino Kuvakukko, 
 ohjelmassa mm.

 ✚ 14.11. alkaen: Elämän tanssi  
(ohj. Alejandro Jodorowsky)

 ✚ 21.11. alkaen: Kaksi päivää, yksi 
yö (ohj. Jean-Pierre & Luc  
Dardenne)

 ✚ 21.11. alkaen: Tuulensieppaajat 
(ohj. Amir Arsames Escandari)

 ✚ 28.11. alkaen: ’71 (ohj. Yann  
Demange)

Kuopion Musiikkikeskus,  
ohjelmassa mm. 

 ✚ Sinfoniasarja VI 
20.11. klo 19 Konserttisali

 ✚ Juki Välipakka Frim-Fram 
21.11. klo 21.30 Jazzklubi

 ✚ Yhdessä isosti! 

25.11. klo 19 Konserttisali
 ✚ Sinfoniasarja VII 
27.11. klo 19 Konserttisali

 ✚ Omat tanssit – tanssikoulu- 
laisten omia koreografioita 
1.12. klo 17 Valohalli

”On mukavaa tehdä yhdessä samanhenkisten 
kanssa. Kutsu yhteyteen -messuun tulee kuin 
kotiin”, kertoo Helmi Pirskanen Karttulan 
seurakuntakodin keittiön ovella. Hän on ol-
lut apuna valmistamassa iltapalaa ja jakamas-
sa pikareita ehtoollisella. 

”Meillä täällä on ihania vapaaehtoisia ja 
auttaminen on luontevan arkipäiväistä. Hyvi-
en ystävien seurassa on hyvä olla.”

Kutsu yhteyteen -messuja on järjestetty 
Karttulassa viime keväästä saakka. Kuopion 
alueella toimintaa on ollut ennen Karttulaa 
Päivärannan, Puijon, Kallaveden ja Petosen 
alueilla. Kallaveden seurakunnan pastori An-
ni Tanninen on ollut mukana paimenena ja 
kannustajana.

”Kutsu yhteyteen syntyi aikoinaan tarpees-
ta järjestää tilaisuuksia, joihin voi tulla vaivih-
kaa ja vaikkapa niin sanotusti pystymetsästä. 
Ettei olisi kynnystä tulla kirkkoon. Tarkoitukse-
na on, että tavalliset ihmiset kohtaavat tavalli-
sia ihmisiä. Työntekijäkeskeisyys on taka-alalla 
ja messua ovat tekemässä seurakuntalaiset.”

Ehtoollinen vietetään messun alussa. Pie-
nimmät on otettu huomioon siten, että yh-
teisen ehtoollisen jälkeen he voivat siirtyä 
omaan lastenpisteeseensä, kun aikuiset jat-
kavat sanan kuuntelemista. Liturgisia osia ei 
ole oikeastaan ollenkaan, joten mukana py-
syy, vaikka ei ymmärtäisi kirkkokaavasta mi-
tään. Opetuspuheen lisäksi seurakuntalainen 
saa äänensä kuuluviin. Jokaisessa illassa on ly-
hyt seurakuntalaisen puheenvuoro. 

Nähdään, kuullaan ja kohdataan
Musiikille halutaan antaa messussa aikaa. 
Usein mukana on bändi tai lauluryhmä. 

”Lauluissa on huomioitu, että niissä py-
syisi helposti mukana. Messun ylistysosuu-
dessa suuntaamme katseemme pois itses-
tämme Jeesukseen. Musiikki on menevää ja 
iloista.”

”Isossa roolissa on myös rukous. Rukoi-
lemme niin yhteisten asioiden kuin henkilö-
kohtaisten huolien puolesta. Rukouksia voi 
kirjoittaa lapuille ja illan jälkeen on mahdolli-
suus esirukoukseen tai sielunhoidolliseen kes-
kusteluun. Kunpa jokainen saisi tulla nähdyk-
si, kuulluksi ja kohdatuksi”, Tanninen pohtii. 

Karttulan Kutsu yhteyteen -messussa vie-
raili maaninkalainen Gospeliago -lauluryh-
mä. Kitaristi Juha Kivinevalle ilta oli uusi 
kokemus. Iso kysymysmerkki vaihtui hyvään 

tunnelmaan ja vastauksiin. Uusia ajatuksia ja 
ideoita heräsi iltakahvilla.

”Maaningalla pidämme teehetkiä rukouksen 
ja musiikin parissa. Niissä on hieman samoja 
elementtejä kuin tässä formaatissa. Mietimme-
kin nyt, että miten voisimme yhdistää teehet-
keemme ehtoollisen, kuten tämän päivän tilai-
suudessa”, Kivineva tuumaa pöydän äärellä.

HANNA KARKKONEN 

kysy uskosta
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Kuopion ja Siilinjärven  
seurakuntalehti.  
101. vuosikerta.

Seuraava numero ilmestyy 3.12.&&

www.kirkkojakoti.fi 
www.facebook.com/kirkkojakoti

Emma Tiihonen ja Juha Kivineva tulivat Karttulan seurakuntakodille Siilinjärveltä. Kivineva soittaa kitaraa Gospeliago -laulu-
ryhmässä

Helmi Pirskanen oli auttamassa keit-
tiössä ja ehtoollisella. ”Tärkeää näissä 
messuissa on juuri se, että jokainen voisi 
halutessaan palvella ja olla tekemässä 
itse omannäköisiä tilaisuuksia”, pastori 
Anni Tanninen toteaa.

KUVAT: HANNA KARKKONEN

Elän vain kun maalaan
Pirjo Hämäläinen: Taiteen helmet. 
Sata suomalaista maalausta.  
Otava. 2014. 168 s.

Kirja esittelee sata suomalais-
ta maalausta Pyhästä Barbarasta, 
jonka voi nähdä Kalannin Pyhän 
Olavin kirkossa, seudulla minne 
Suomessa kristinusko ensimmäi-
senä juurtui, aina elävien taiteili-
joiden luomuksiin. Asiat esitetään 
kronologisesti ja mukana ovat ku-
vataiteemme kaanonin keskei-
set mestarit. Mutta näkökulma 
on tuore. Esimerkiksi hieno maa-
laus Turun tuomiokirkosta kertoo 

Helsingin arkkiteh-
din Engelin olleen 
myös lahjakas taide-
maalari. 

Kuvataidetieto-
kirjallisuus on haas-
tava laji, koska kuva 
pitäisi osata muut-
taa myös sanaksi. 
Oivallisuutta Hämä-
läiseltä löytyy tässäkin suhtees-
sa. Kuopiolaisten ikiomat Wrightit 
esitellään otsikolla ”Heidän oli-
vat linnut”, jossa kirjallisuuskriitik-

ko näkee heti tekstien-
välisyyttä Marja-Liisa 
Vartion romaanin ni-
meen Hänen olivat lin-
nut. Kirjallisuutta ja 
maalaustaidetta Pir-
jo Hämäläinen vertaa-
kin takakansitekstissä 
juuri säilymisen suh-
teen. Mutta ehkä kaik-

kein pätevimmän tulkinnan antaa 
Rafael Wardi:  ”Maalaus alkaa siitä, 
mihin puhe päättyy.”  

TERHI LAITINEN

Taiteemme temppelissä
Suvi-Sirkku Talas (toim.): Rakas 
äitini! Armas, Eero, Arvid ja Kas-
per Järnefeltin sekä Aino Sibeliuk-
sen kirjeitä äidilleen Elisabeth Jär-
nefeltille 1879-1928. Karisto. 2014. 
555 s.

Alexander Järnefeltin perhe, suo-
malaisen taiteen kehto, näin voi 
hyvällä syyllä sanoa. Ja perheen las-
ten kirjeiden, jotka on toimitta-
nut Suvi-Sirkku Talas, julkisaatto 
on kulttuuriteko, koska niistä voi 
nähdä taiteemme synnyn, niin mu-
siikin, kuvataiteen kuin kirjallisuu-
denkin, ja mitä sanotaan sen kul-
takaudeksi. Mutta ennen kaikkea 
kirjeet paljastavat sen, että tämä si-
vistyneistö, jonka juuret ja vaikut-
teet olivat ulkomailla, yhdisti siihen 
ne muukalaisuuden ja kansallisen 

ominaispiirteet, joita 
me olemme tottu-
neet pitämään suo-
malaisuutena.

Kirjeitten runsa-
us johtuu siitä, että 
pojat Armas ja Ee-
ro oleskelevat pit-
kiä aikoja Pariisissa, 
Berliinissä ja Pieta-
rissa opiskelemassa. 
Ja kuvernööri Ale-
xander Järnefelt vai-
kuttaa edustaneen aikansa ”pappa 
betalar”  –arvomaailmaa. Sen ta-
kia tuntuukin erikoiselta, että Ee-
ro-poika kutsuu häntä keisarik-
si! Mutta ehkä ilmaus kuvaa hyvin 
perheen tunneilmastoa.  Isän oli 
vaikea hyväksyä poikainsa eriäviä 

aatteita ja tunnetus-
ti suhde Elisabet-rou-
van kanssa oli jäätävä 
ja pitkiä aikoja lapset 
toimivat vanhempien-
sa välisten viestien vie-
jinä. Sen sijaan suhde 
äitiin on lämmin: Ar-
mas jopa paljastaa, et-
tei käy enää ollenkaan 
naisissa … Läheisyy-
destä kertoo myös äi-

din sinuttelu ja eletään 
sentään 1800-luvun loppupuolta. 
Mutta yksi on kuitenkin ajatonta: 
taiteen teossa raha on yhtä kes-
keinen kysymys kuin nykyäänkin. 
Siitä on alati puute.

TERHI LAITINEN

Valamon luostarin kulttuurikeskuksessa Mestarin jälki-näyt-
tely 17.1.2015 saakka. Kuvassa Eero Järnefeltin Sauluksen 
kääntymys.

Koonnut PIIA JULKUNEN

viikon valinta

 Seurakunnat  19.11.–2.12.14
16.30 maanantaisin Kuo-
pion NNKY:n salissa.
Raamattupiiri klo 17 
maanantaisin Kuopion 
NNKY:n salissa. Käsitte-
lemme Heprealaiskirjettä.
Kotiseurat ke 26.11. klo 18 
Aino ja Rauno Riekon ko-
tona, Keskustie 23, Maa-
ninka.

NNKY 
Myllykatu 5
Kuoro ti klo 15.
Lähetys-/raamattupiiri 
ke klo 13.
Yhdistyksen syyskokous 
jäsenille ke 26.11. klo 18.
Yhteiskristillinen rukou-
silta ti klo 18.

SUOMEN  
LUTERILAINEN  
EVANKELIUMI- 
YHDISTYS
Sanajumalanpalvelus to 
20.11. klo 19 NNKY:n tilois-
sa Myllykatu 5, Johannes 
Häkämies.
Raamattu- ja lähetyspii-
ri ke. 26.11. ja ke. 10.12. klo 
18.30 keskusseurakuntata-
lolla Aaronissa.
SLEY:n Itä-Suomen piirin 

työntekijä on Johannes 
Häkämies, 050 321 2938, 
johannes.hakamies@sley.fi

KUOPION  
YMPÄRISTÖN  
RAUHANYHDISTYS 
Ahmatie 22
Lauluseurat ke 19.11. 
klo 19 Ry:llä.
Keskusteluilta la 22.11. 
klo 18 Ry:llä.
Seurat su 23.11. klo 14, 
15.30 ja 17 Ry:llä.
Seurat su 23.11. klo 15 
Siilinjärven kirkossa.
Seurat ti 25.11. klo 13.30 
Riistaveden palveluko-
dissa.
Lauluseurat ke 26.11. 
klo 19 Ry:llä.
Seurat to 27.11. klo 13.30 
Riistaveden palvelukes-
kuksessa.
Joulumyyjäiset la 29.11. 
klo 17, ruokailu klo 16 
Ry:llä.
Yhteinen pyhäkoulu 
su 30.11. klo 14 Ry:llä.
Seurat su 30.11. klo 15.30 
ja 17 Ry:llä.
Seurat ke 3.12. klo 10.45 
Tuusniemen palvelukes-
kuksessa.

Lauluseurat ja iltakylä 
ke 3.12. klo 19 Ry:llä.

AHOLAN SAARI
Aholansaaren joulu 
23.–26.12. Perinteinen 
vanhanajan joulu aaton-
aatosta tapaninpäivään. 
Ohjelmassa mm. advent-
tivirret, kuusen koristelua, 
aattohartaus, joulusauna, 
aatto-illan ohjelmaa, 
joulukirkko, joululaulut, 
tapaninpäivän messu ja 
tietenkin herkkuja notku-
vat joulu- ja kahvipöytä.
Tiedustelut ja ilmoittau-
tumiset 5.12. mennessä 
050 4641 000, www.aho-
lansaari.fi, aholansaari@
aholansaari.fi

KUOPION  
KRISTILLISET  
ELÄKELÄISET
Laulun ja Sanan tilaisuus 
Mäntylän palvelukeskuk-
sessa ti 25.11. klo 13.30.
Lauluharjoitukset Lähe-
tyskodissa ma 1.12. klo 12.
Yhteislaulutuokio ja ker-
ho keskussrk-talon Samu-
lissa ti 2.12. klo 12.30.

Tule vaikka pystymetsästä!
Kutsu yhteyteen -messussa välttyy liturgialta ja pönötykseltä.

Linjurin Kukka
 Puijonkatu 45 • p. 046 921 4720 

•  JOKA PÄIVÄ 8-18 • info@linjurinkukka.fi

Kodin Kukkapalvelu
Kuninkaankatu 26, keskusta •  p. 2612 438

ARK. 9-17, LA 9-14 • www.kodinkukkapalvelu.fi

Kukka-Hanski
Kauppahalli •  p. 2626 221  •  MA-PE 8-17, LA 8-15

Heikkisen Kukkatarha
Jokipellontie 96,  Vehmasmäki  •  p. 017 3623 215 

MA-PE 10-18, LA-SU 10-16  •  www.kukkatarha.fi  •  myynti@kukkatarha.fi

mailto:johannes.hakamies@sley.fi
http://www.aholansaari.fi/
http://www.aholansaari.fi/
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Rokkari JP Leppäluodon ensimmäinen käynti kehitysmaassa  
oli aivan erilainen kuin mihin hän oli varautunut. 

”S
e oli hieno, mut-
ta raskas kokemus. 
Matkan jälkeen me-
ni muutama viikko 
ennen kuin pystyin 
puhumaan asioista 
objektiivisesti”, Lep-
päluoto muistelee.

Juha-Pekka eli JP Leppäluoto on raahe-
laissyntyinen, nykyisin Tampereella vaikutta-
va muusikko, joka tunnetaan muun muassa 
Charon- ja Harmaja-nimisistä kokoonpa-
noista. Hän on mukana myös Raskasta Jou-
lua -projektissa, joka tulevan joulun alla koko-
aa jo kymmenettä kertaa yhteen suomalaiset 
metallimusiikin tähdet esittämään tuttuja 
joululauluja metalliversioina. Raskaan Joulun 
yhteistyö Kauneimpien Joululaulujen kanssa 
vei Leppäluodon keväällä kymmeneksi päi-
väksi Nepaliin tutustumaan Suomen Lähetys-
seuran työhön.

”Matkan aikana kasvoin ihmisenä varmaan 
puolen vuosikymmenen verran. Haluan Ne-
palin-terveisinä kertoa ehkä sen, että toivo on 
elämässä pieninä rippeinä, siinä miten suh-
taudumme asioihin. Onnellisuus ei vaadi niin 
paljoa, se on hirveän pienestä kiinni”, rokkari 
kiteyttää matkakokemuksensa.

Pieni teko – suuri muutos
Suomen Lähetysseuran Kauneimmat Joulu-
laulut soivat tänä vuonna kehitysmaiden äi-

tien hyväksi. Leppäluoto tutustui Nepalissa 
yhteisönkehitystyöhön, muun muassa äiti-
ryhmien toimintaan ja äitiysterveydenhuol-
toon. Hän vieraili kohteissa, joissa työtä oltiin 
vasta aloittamassa, ja kohteissa joissa työn tu-
loksia oli jo nähtävissä.

”Oli mahtavaa nähdä vaatimaton synny-
tysklinikka vuoristossa ja todeta, miten pie-
nellä voidaan saada aikaan suuria muutoksia. 
Naiset siellä olivat huomanneet, miten voivat 
tehdä asiat paremmin ja olivat alkaneet levit-
tää sanomaa. Tykkään kovasti mallista, jos-
sa sysätään jokin asia liikkeelle, saadaan ih-
miset innostumaan ja viemään sitä sitten itse 
eteenpäin.”

Leppäluoto oli yrittänyt valmistautua mat-
kaan etukäteen, mutta joutui toteamaan, et-
tä Nepal näytti paikan päällä silti hyvin erilai-
selta kuin mitä hän oli kotisohvalla kuvitellut. 
Matkan lopulla hän kärsi selvistä kulttuuri-
shokin oireista. Nyt, kun matkasta on kulunut 
jo jonkin aikaa, hän pystyy katsomaan asioita 
taas vähän etäämmältä.

”Päällimmäiseksi jäivät mieleen äärimmäi-

nen vieraanvaraisuus, sekä iloiset ihmiset ja 
heidän uskonsa tulevaisuuteen kaikesta huo-
limatta. Ihmisten hätä ja ongelmat asettuivat 
aivan uuteen perspektiiviin. Emme voi kat-
soa kaikkea länsimaisten lasien läpi: emme voi 
verrata nepalilaisten ongelmia ja meidän on-
gelmiamme, vaan kummatkin pitää asettaa 
omaan perspektiiviinsä.”

Yhteistyö oli nappivalinta
Raskasta Joulua starttaa marraskuun puolivä-
lissä kymmenvuotisjuhlakiertueelle, johon si-
sältyy yli 20 konserttia. Leppäluoto on ollut 
mukana alusta alkaen.

”Aluksi tehtiin pieniä yökerhokeikkoja ja 
nyt se on paisunut näihin mittasuhteisiin – 
teemme ensimmäiset jäähallikeikkamme. 
Meillä on mahtavan tiivis kaveriporukka, Kor-
hosen Erkka, Hietalan Marco, Kakon Toni, 
Aholan Jarkko ja muut. Joulu on saanut taas 
sellaisen lapsenomaisen merkityksen. Odot-
taa, että näkee kavereita, pääsee heidän kans-
saan reissaamaan ja tekemään mahtavia kon-
sertteja.”

Yhteistyötä Lähetysseuran Kauneim-
pien Joululaulujen kanssa 
Raskas Joulu tekee nyt tois-
ta kertaa. 

”Aluksi yhteistyö Lähe-
tysseuran kanssa jännitti. 
Kun sitten näin, miten ylei-
sö otti asian vastaan ja allekirjoitti 
idean lahjoittamalla, niin totesin, että tämä-

hän on ihan nappivalinta ja sopii tälle poru-
kalle. ”

Leppäluoto on käynyt Kauneimmat Jou-
lulaulut -tilaisuudessa joskus Raahessa asu-
essaan. Hänen oma lempijoululaulunsa on 
Konstan joululaulu, jota hän on esittänyt 
myös Raskasta Joulua -konserteissa.

”Se on rankka, mutta kaunis tarina, joka 
pistää ajattelemaan.”

On mahdollista, että tulevaisuudessa Ras-
kaassa Joulussa kuullaan myös originaale-
ja, uusia joululauluja. Millainen sitten olisi JP 
Leppäluodon tekemä joululaulu?

”Minä olen aika mollivoittoinen säveltäjä. 
Aihe löytyisi ehkä omasta lapsuudesta – kaik-
ki joulut eivät menneet nappiin, mutta kai-
kesta on selvitty”, hän kertoo.

KIRSI ELO 
Suomen Lähetysseura

www.raskastajoulua.com 
www.kauneimmatjoululaulut.fi

Nepal oli rankka kokemus

”Onnellisuus on 
hirveän pienestä kiinni

”Nepalista päällimmäiseksi jäivät mieleen iloiset ihmiset”, JP Leppäluoto muistelee.

JENNY ROSTAIN

http://www.raskastajoulua.com
http://www.kauneimmatjoululaulut.fi
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